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Prostějovská radnice si v  souvislosti 
s  projektem Vytvoření střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb nechala 
zpracovat od specializované firmy soci-
odemografickou analýzu. Její výsledky 
jsou ohromující. Vyplývá z ní, že věkový 
průměr obyvatel našeho města neustále 
stoupá. Navíc od začátku devadesátých 
let minulého století rapidně obyvatel Pro-
stějova ubývá. 
„Demografický vývoj města kopíruje ce-
lospolečenské tendence v  České repub-
lice. Vysoká reprodukce v  sedmdesátých 
a osmdesátých letech podpořená sociálními 
podporami minulého režimu byla v  deva-
desátých letech vystřídána zásadní změnou 
reprodukčního chování. Rodičovství ztratilo 

prioritní postavení, nové možnosti seberea-
lizace a na druhé straně negativní důsledky 
ekonomických změn vedly ke snižování po-
čtu narozených dětí, zvyšování průměrného 
věku rodiček a k celkovému stárnutí obyva-
telstva,“ řekla Alena Rašková, místostarostka 
Prostějova pro sociální záležitosti. 
Nejvíce obyvatel mělo město Prostějov 
v roce 1990, a to 52 061 osob. Pak už to kaž-
dých pět let šlo z kopce dolů. V roce 1995 
to bylo už jen 49 868 lidí, v roce 2000 došlo 
k  dalšímu poklesu na 48 705 lidí, v  roce 
2005 dokonce na 47 058 osob a k 1. lednu 
2009 registroval statistický úřad už pouze 
45 378 lidí žijících v Prostějově. 
Na poklesu počtu obyvatel Prostějova má 
podle odborné analýzy vliv i mnoho dalších 

aspektů, které se dříve podceňovaly. Stále 
nižší sňatkovost, naopak zvyšující se roz-
vodovost a rovněž to, že stále více mladých 
lidí doslova utíká z malého města pryč. Vět-
šinou za lepšími vyhlídkami zaměstnání do 
větších měst, v poslední době ale stále více 
do zahraničí. „Většinou se do rodného měs-
ta vrátí, ale mnohdy až za několik dlouhých 
let. Povážlivá je také skutečnost, že obyvate-
lé Prostějova stárnou, lépe řečeno že se zvy-
šuje jejich průměrný věk. K 1. lednu 2009 byl 
průměrný věk prostějovského obyvatelstva 
41,4 roku. Z tohoto pohledu jsme třetí nej-
starší obcí či městem Olomouckého kraje. 
A tento fakt určitě stojí za hluboké zamyšle-
ní,“ řekla na závěr místostarostka Prostějova 
Alena Rašková. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

14. 12. 2009

STÍNY MINULOSTI

Je vidět, že jde o deset let staré výsledky odborné analý-
zy... Protože co si budeme povídat, dnešní situace je ještě 
mnohem tristnější! Večerník sice nemá k  dispozici ak-
tuální sčot s počtem obyvatelstva Prostějova a ani jeho 
věkový průměr, ovšem těmto aspektům jsme se věnovali 
před dvěma lety v podrobném zpravodajství. V té době 
věkový průměr obyvatel města již atakoval hranici 44 
let a  jejich počet klesl výrazně pod 45 tisíc. Stárneme 
tudíž i nadále a přílivu mladých lidí a rodin nenahrá-
vá ani fakt, že dobře placené práce je všude plno a také 
magistrát vytváří pro omladinu stále lepší podmínky. 
Zakopaný pes musí tedy „být“ někde úplně jinde, jen ho 
najít. Kde hledat, to je ve hvězdách...  (mik)

KLADKY Vypadalo to nadějně, 
ale nyní je vše zase trochu jinak... 
Před třemi roky se zdálo, že Hotel 
Upolín nacházející se v okouzlují-
cím prostředí Nectavského údolí 
vstane z  popela. Nicméně kom-
pletní rekonstrukce zchátralé 
stavby se zastavila. Navíc z jejího 
bezprostředního okolí zmizely 
dvě třetiny stromů. 
Stanislav Musil koupil totálně zchát-
ralý hotel i  s  krásným rybníkem 
a přilehlými pozemky před pěti lety 
a postupně se pustil do obnovy ce-
lého zapomenutého areálu. Citlivě 
nechal upravit okolí rybníka a  sty-
lově zrekonstruovat jednu z  pěti 
dřevěných chat. Práce se rozběhly 
i na hlavní budově bývalého školicí-
ho střediska SSM, kde nechal nový 
majitel napojit vodu, elektřinu i ka-
nalizaci a vyměnit okna. V té době 
to vypadalo, že se areál v dohledné 
době podaří ve větším zpřístupnit 
milovníkům rybaření či turistiky. 

V případě, že by tento záměr nevy-
šel, hovořil sám majitel o možnosti 
zřízení domova seniorů. Tyto zámě-
ry ovšem prozatím padly a vše slouží 
vyloženě pro soukromé účely. 
„Máme zrekonstruované dvě chaty, 
jinak se tam prakticky nic nezměnilo. 
Jezdíme tam s kamarády odpočívat, 
kdybychom k tomu měli ještě něco 
dělat, tak by nás to zabilo,“ konstato-

val s úsměvem Stanislav Musil, který 
upozornil na to, že zalesněný cha-
rakter okolí hotelu se kvůli kůrovco-
vé kalamitě značně proměnil. „Už to 
tady není tak hezké, jako to bývalo. 
Zůstala zde jen zhruba třetina stro-
mů, většinu musel vlastník, kterým 
je olomoucké arcibiskupství, nechat 
pokácet,“ zmínil se milovník přírody 
s lítostí v hlase.  (mls)

PROSTĚJOV Oprávněně je po-
važována za nejvíce odstrašující 
nemovitost v Prostějově! Bytový 

dům pro sociálně slabé v ulici Šár-
ka, kterému nikdo neřekne jinak 
než „parlament“, se skládá ze stov-
ky bytových jednotek obývaných 
často lidmi, ze kterých mají obyva-
telé příslušné lokality obavy. Ob-
rovský bytový komplex na Šárce 
plánoval prostějovský magistrát 
příští rok zrekonstruovat a  s  tím 
radní seznámili veřejnost už na 
jaře roku 2018. Nyní je ale všech-
no jinak, opravy jsou totiž velice 
nákladné a  město tak bude čekat 
na vypsání státního dotačního 
programu. To ovšem může trvat 
několik let... 
„Tento dům na Šárce už dávno ne-
vyhovuje hygienickým podmínkám 
a  také jeho celkový technický stav je 
katastrofální,“ uvedl přesně před ro-
kem tehdejší náměstek prostějovské 
primátorky Zdeněk Fišer. Zastupitel-
stvo následně v  březnu 2019 schvá-
lilo zhruba 1,2 milionu korun na vy-
tvoření projektové dokumentace na 
celkovou rekonstrukci objektu. Od té 
doby se toho však příliš nezměnilo. 
„Projekt ještě není hotový, předpo-

kládáme, že by mohl být dokončen 
do konce letošního roku. Z něj teprve 
bude patrný možný termín zahájení 
stavby stejně jako předpokládané ná-
klady na opravu. Dále budeme hledat 
finance na realizaci. Bude to otázkou 
priorit, všichni například víme, že se 
musíme rozhodnout, co bude dále se 
Společenským domem, ale rozpočet 
máme stále jen jeden,“ reagoval na 
dotaz Večerníku v březnu 2019 nový 
náměstek pro stavební investice Jiří 
Rozehnal. 
Protože už od jara uplynul zase ně-
jaký čas, nemohla nyní další otázka 
směřovat jinam než k  předpokláda-
nému datu rekonstrukce bytového 
domu na Šárce. Dozvěděli jsme se, 
že oprava „parlamentu“ se může od-
dálit o několik let. „Projektová doku-
mentace ukázala, že předpokládaný 
rozpočet na celkovou rekonstrukci 
domu se pohybuje okolo dvou set 
milionů korun. To je obrovská část-
ka, která se bezmála rovná celému 
rozpočtu města na stavební investice. 
A takovou sumu nemůžeme uvolnit 
z vlastních peněz města, nemáme na 

to,“ přiznal nyní Jiří Rozehnal. „Re-
konstrukce tohoto sociálního domu 
navíc přináší další úskalí, musíme 
zajistit náhradní ubytování pro stov-
ku nájemníků, často i  celých rodin. 
Na organizaci tak náročného přesu-
nu potřebujeme čas, navíc budeme 
hledat finanční možnosti, jak celou 
investici zabezpečit. V letech 2021 až 
2027 očekáváme vypsání dotačních 
programů na rekonstrukce sociálních 
domů, takže budeme určitě ve stře-
hu. Pokud na tyto dotace budeme 
mít šanci dosáhnout, určitě se o  ně 
přihlásíme. Podle dřívějších zkušenos-
tí by takové dotace mohly uhradit až 
devadesát procent nákladů,“ prozradil 
Večerníku Rozehnal. „Jsme si samo-
zřejmě vědomi citlivosti této situace. 
Dílčí opravy v  tomto domě jsou už 
teď velice nákladné, ale zatím nemá-
me žádné zprávy, že by v „parlamen-
tu“ docházelo k nějakým havarijním 
stavům. Chce to trpělivost, jakmile 
dosáhneme na dotace, okamžitě se 
do rekonstrukce pustíme,“ dodal 
František Jura, primátor statutárního 
města Prostějova.  (mik)

Hotel Upolín neotevøe,
jeho okolí nièí kùrovec  

U Kalicha
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Za Velodromem Příště: Za Velodromem 

veselé vánocepohled zpátky4 Pondělí 16. prosince 2019

ZAJISTĚTE SI ZAJISTĚTE SI 
PŘEDPLATNÉPŘEDPLATNÉ
PRÁVĚ TEĎPRÁVĚ TEĎ

Akce platí pouze Akce platí pouze 

při objednávcepři objednávce
ve dnech 16.,17.,18. a 23.12.
ve dnech 16.,17.,18. a 23.12.
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EXKLUZIVNÍ 
reportáž

pro Večerník
Martin
ZAORAL

Dvaačtyřicetiletý Josef Pírek čelil obža-
lobě z těžkého ublížení na zdraví, odva 
roky starší Leona Pírková (jde o shodu 
jmen obou aktérů - pozn.red.) stála 
před soudem kvůli tomu, že po svém 
bratrovi měla hodit židlí a následně vy-
hrožovat jednomu ze svědků, kterého 
měla i fyzicky napadnout. 

Obžalovaná Leona Pírková z  celého 
incidentu vinila svého bratra a  svoji 
matku. „Brácha mě v  minulosti zbil 
řemenem. Toho večera mně vulgárně 
nadával a vyhrožoval, že nás oba zabije. 
Můj druh se v  sebeobraně ohnal lo-
patkou, která bratra zasáhla do hlavy,“ 
uvedla mimo jiné Leona Pírková. Její 
výpověď nepůsobila zcela věrohodně, 
navíc byla v  mnoha ohledech v  pří-
mém rozporu s  tím, jak vše popsal 

nejen její bratr, či matka, ale i  další 
nezávislí svědkové. „Bratr obžalované 
jí vyčítal, že je v hospodě místo toho, 
aby se starala o děti. Poté si oba začali 
vzájemně nadávat. Ona po něm hodila 
židlí. On pak šel k ní a padlo tam i to, že 
ji zabije, ale určitě nebyl tak agresivní, 
aby to udělal, bylo jasné, že to nemyslí 
vážně. Do jejich sporu se vmísil Jo-
sef Pírek, který se je nejprve pokou-
šel uklidnit. Když se mu to nedařilo, 
vzal lopatku a udeřil poškozeného. 
Ten se posléze s  rozbitou hlavou 
zhroutil na zem. Leona na něj pak 
ještě plivla a kopla jej do žeber. Poté 
oba odešli,“ vypověděla servírka hos-
tince U  Švejka, která neměla jediný 
důvod, aby cokoliv překrucovala. 

Obhájci shodně kladli důraz na do-
savadní bezúhonnost svých klientů 
stejně jako na to, že hostinec U Švejka 
na začátku Plumlovské ulice není mís-
tem, kde by se vždy jednalo právě v ru-
kavičkách.  „Mrzí mě to, neměl jsem to 
dělat. Po tom všem jsem nebyl ničeho 
schopný, proto jsem nic neudělal,“ hájil 

se ve své závěrečné řeči Josef Pírek, 
kterému se dalo věřit alespoň to, že 
byl ze situace, kam až celá záležitost 
dospěla, skutečně otřesený. V jeho 
prospěch navíc hovořily kladné po-
sudky z jeho okolí i od jeho zaměst-
navatele. Jistou lítost ve finále proje-
vila i  obžalovaná, která se však hned 
vzápětí pustila do obviňování vlastní 
matky, která prý znepříjemňuje život 
nejen jí, ale i ostatním. 
Soud nakonec o  vině obžalovaných 
neměl výraznější pochybnosti. „Ve 
výpovědích obžalovaných byly četné 
rozpory. Neshodli se třeba v tom, zda 
Leona Pírková byla útoku přítomna, 
či nikoliv. Na druhou stranu výpovědi 
dalších svědků do sebe zapadají, navíc 
přítomná servírka či host restaurace 
neměli důvod, aby si něco vymýšleli,“ 
odůvodnila soudkyně Adéla Pluska-
lová, která zdůraznila, že bylo jen dí-
lem náhody, že poškozený nezemřel. 

Přestože státní zástupkyně navrho-

vala pro Josefa Pírka nepodmíněný 
trest, soud se mu nakonec ještě roz-
hodl udělit nejvyšší možnou tříle-
tou podmínku s  odkladem na pět 
let. Kromě toho bude muset zaplatit 
poškozenému 67 000 korun coby 
bolestné a náhradu ušlého zisku plus 
dalších 13 000 korun poslat zdravotní 
pojišťovně za náklady spojené s  léče-
ním. „Obžalovaný se chtěl zastat přítel-
kyně, z jeho strany to bylo zkratkovité 
jednání. Může však být rád, že z toho 
poškozený vyvázl ještě celkem dobře. 
Trest pro něj je nejnižší, jaký vůbec 
může být,“ upozornila Pluskalová. 
Leona Pírková pak odcházela 
s  trestem jen o  půl roku nižším. 
„Obžalovaná se vše snažila házet na 
ostatní, ač její životní styl určitě nelze 
považovat za příkladný. V  její pro-
spěch hovoří fakt, že dosud nebyla 
trestaná stejně jako skutečnost, že 
vychovává děti,“ uzavřela soudkyně. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě strany si ponechaly lhůty 
pro možnost odvolání. 

168
Řádili pod kamerami

Řádění mladých bezdomovců bě-
hem dvou dní zaznamenala kamera. 
V pátek 6. prosince dopoledne se na 
linku 156 obrátil pracovník ostrahy 
supermarketu v  Plumlovské ulici 
s tím, že se v pasáži obchodu nachází 
dva muži bez domova, kteří narušují 
veřejný pořádek. Při zjišťování sku-
tečného stavu věci vyšlo najevo, že 
dvojice byla předešlou noc zachycena 
kamerovým systémem obchodu při 
protiprávní činnosti. Dvaadvacetiletý 
mladík močil do vstupních dveří ob-
chodu a sedmadvacetiletý muž vytrhl 
ze země stojan na jízdní kola. Oba pak 
rozhazovali vozíky na nákup po okolí 
a následně z místa odešli. V ranních 
hodinách druhého dne se do obcho-
du vrátili. Tentokrát pokřikovali na 
kolemjdoucí a  budili veřejné pohor-
šení. Jelikož byli pod vlivem alkoholu, 
usnuli uvnitř pasáže. Strážníci dvojici 
vzbudili. Orientační dechovou zkouš-
kou u  nich byly naměřeny hodnoty 
1,7 a  1,8 promile alkoholu v  dechu. 
K nočnímu řádění se doznali. Uvedli, 
že byli opilí a nevěděli, co dělají. Svým 
jednáním se dopustili přestupků proti 
veřejnému pořádku a proti majetku. 
Celá záležitost byla předána příslušné-
mu správnímu orgánu k dořešení. 

Na hlavě se zranil sám
V odpoledních hodinách předminulé 
neděle 8. prosince vyjížděli strážníci do 
středu města prověřit telefonické ozná-
mení o napadení osoby se zraněním. 
Na místě byl zjištěn osmapadesátiletý 
muž bez domova. Dotyčný byl zjevně 
pod vlivem alkoholu. Hlídce uvedl, 
že si zranění na hlavě způsobil sám při 
pádu na zem. Napadení cizí osobou vy-
loučil. Strážníci na místo přivolali sanit-
ku, která muže odvezla do nemocnice 
na ošetření. Protiprávní jednání v tom-
to případě nebylo zjištěno. 

Když se perou
 dvě ženy...

Krátce po půlnoci v pondělí 9. pro-
since bylo prostřednictvím linky 
156 přijato telefonické oznámení 
o napadení přítelkyně oznamovatele 
před barem v Plumlovské ulici. Žena 
měla otok na levém oku, lékařské ošet-
ření ale odmítla. Oznamovatel tvrdil, 
že žena, která napadla jeho přítelkyni, 
se nachází uvnitř baru. Ve vnitřních 
prostorách byla zkontaktována deva-
tenáctiletá slečna. Ta k události uvedla, 
že společně se svojí kamarádkou-ser-
vírkou upozornily dotyčnou ženu, aby 
nevstupovala do provozovny, jelikož 
tam dříve dělala problémy. Fyzické 
napadení však popřela. Obě dámy při 
provedené orientační dechové zkouš-
ce nadýchaly přes 1,5 promile alkoho-
lu. Svým jednáním je devatenáctiletá 
dívka důvodně podezřelá z přestupku 
proti občanskému soužití. Záležitost 
byla postoupena k projednání přísluš-
nému správnímu orgánu.      

Šest krádeží za den
Během čtvrtka 12. prosince stráž-
níci vyjížděli k  šesti nahlášeným 
krádežím, při kterých byli v prostě-
jovských supermarketech zadrženi 
pachatelé. Celková hodnota odci-
zeného zboží se vyšplhala na částku 
824 korun. Dva případy strážníci 
vyřešili s pachateli přestupku příka-
zem na místě. Ostatní události byly 
předány příslušnému správnímu 
orgánu k dořešení. Ten má možnost 
za přestupek proti majetku ulo-
žit pokutu do výše 50 000 korun. 
V  případě opakovaného jednání 
hrozí pokuta až 70 000 korun.

Minerálka 
za ukradenou kartu

Koncem měsíce září oznámil po-
licistům jednadvacetiletý muž, 
že byl okraden, když si v opilosti 
ustlal na lavičce v ulici Pod Kosí-
řem. Neznámý pachatel mu teh-
dy měl z ruky odcizit náramkové 
hodinky a  z  kapes mobilní tele-
fon a peněženku, se kterou přišel 
i o platební kartu. Tu poté použil 
k  nákupu lahve minerální vody 
v  Plumlovské ulici sedmadvace-
tiletý muž z  Prostějova. Provede-
ným šetřením policisté zjistili, že 
koupit minerálku jej poslal jeho 
šestadvacetiletý známý, který jej 
vybavil i  platební kartou k  zapla-
cení nákupu. Ten se však k  věci 
odmítl jakkoliv vyjádřit. Protože 
však neoprávněně manipuloval 
s  cizí platební kartou, je pro své 
jednání podezřelý z  přečinu ne-
oprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostřed-
ku. Za ten mu v případě prokázání 
viny a odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky. 

Nedal pozor, 
přišel o „balík“

Minulou středu 11. prosince 
v  dopoledních hodinách na par-
kovišti u  jednoho z  prostějov-
ských supermarketů využil dosud 
nezjištěný pachatel nepozornosti 
jednasedmdesátiletého muže. 
Ten stál v  dosahu otevřeného 
zavazadlového prostoru svého 
vozidla. Přesto se pachateli po-
dařilo zmocnit se jeho příruční 
tašky v  zavazadlovém prostoru 
uložené. S taškou poškozený při-
šel i o osobní doklady, dioptrické 
brýle, platební kartu a  finanční 
hotovost 33 700 korun. Celkem 
poškozený způsobenou škodu 
vyčíslil na bezmála 37 tisíc korun. 
Pokud se policii podaří zloděje 
zjistit, hrozí mu za přečiny kráde-
že a neoprávněného opatření pla-
tebního prostředku až dva roky 
kriminálu. 

Seniorce nákup zhořkl
Po třinácté hodině ve čtvrtek 12. 
prosince na parkovišti v Okružní 
ulici došlo ke krádeži. Okrade-
nou v  tomto případě je šesta-
sedmdesátiletá žena, která při 
překládání nákupu do zavazadlo-
vého prostoru vozidla nechala na 
košíku zavěšenou kabelku. Toho 
využil dosud nezjištěný pachatel 
a kabelky se nepozorovaně zmoc-
nil. S  ní žena přišla mimo jiné 
o osobní doklady, platební karty, 
mobilní telefon a  finanční hoto-
vost 2 600 korun. Celková výše 
způsobené škody byla vyčíslena 
na 7 800 korun. Policisté šetří 
tento čin pro podezření z přečinu 
krádeže a  přečinu neoprávněné-
ho opatření padělání a  pozmě-
nění platebního prostředku, za 
což pachateli v případě dopadení 
a prokázání viny hrozí trest odně-
tí svobody až na dva roky.

„Ve večerních hodinách během pon-
dělí devátého prosince bylo přijato 
telefonické oznámení o zadržení pa-
chatele podezřelého z krádeže zboží 
v obchodním domě nedaleko centra 
města. Na místo byla okamžitě vy-
slána hlídka. Při zjišťování skuteč-
ného stavu věci vyšlo najevo, že se 
muž pokusil odcizit elektrické bu-
bínky a při zastoupení cesty dvěma 
zaměstnanci na ně vytáhl nůž. Poté 
z  prodejny odešel. Strážníci muže 

odpovídajícího popisu však nalezli 
nedaleko. Dotyčný byl hlídkou ome-
zen na osobní svobodě a  spoután 
na rukou,“ popsala případ Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. „Pro podezření na 
trestný čin si strážníci vyžádali pří-
jezd Policie ČR. Policisté si celou 
záležitost převzali, načež šestatřiceti-
letého pachatele převezli na svoji slu-
žebnu k  dalším úkonům,“ doplnila 
Greplová.  (mik) 

PROSTĚJOV Když do obchodu přijdou krást zloději, je to na 
pováženou. Ovšem když jsou tací nenechavci přistiženi při či-
nu a přitom na prodavače vytáhnou ještě kudlu, je to rovnou 
na kriminál! Přesně takový případ řešili hned z kraje minulého 
týdne strážníci městské policie. 

Strážníci ozbrojeného nenechavce dopadliStrážníci ozbrojeného nenechavce dopadli

 U ŠVEJKA PADLY 
PROSTĚJOV O obrovském a hned dvojnásobném štěstí mo-
hou hovořit Josef Pírek a jeho družka Leona Pírková. Chybělo 
totiž opravdu málo, aby se z muže stal vrah a z ženy jeho spo-
lupachatelka. Prudkou hádku s bratrem obviněné v prostějov-
ském hostinci U Švejka (Večerník informoval v předminulém 
vydání - pozn.red.) totiž ukončily až dvě rány těžkou lopatkou, 
po níž na podlaze zůstala oběť ležet v kaluži krve, se zlome-
ným nosem a rozraženou lebkou. Ani jeden z obžalovaných 
přitom těžce zraněnému muži neposkytl pomoc. Zásadní roli 
v konfliktu sehrála dlouhodobá nevraživost mezi oběma sou-
rozenci a alkohol. Minulé úterý byl před Okresním soudem 
v Prostějově vynesen rozsudek. A Večerník byl u toho! 

Senát přihlédl k dosavadní beztrestnosti 
Josefa Pírka i jeho přítelkyně 
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PROSTĚJOV Žádné mazlení se zlo-
dějem! Muž rumunské národnosti si 
v baru v centru Prostějova povšiml 
trestuhodně odložené obálky s ba-
líkem peněz. Ta ho zlákala a chtěl ji 
ukrást. Jeho snahy si však povšimla 
servírka a přivolala policii. Rumun 
skončil v cele a po dvou dnech za-
mířil před soudce. Ten vyřkl ortel...
„V pondělí devátého prosince během 
dopoledne se v  jednom z  prostějov-
ských barů v  centru města pokusil 
šestadvacetiletý občan Rumunska 
okrást obsluhu. Všiml si na baru od-
ložené obálky s  penězi. Vstoupil za 
bar a  na obslužný pult přes obálku 
s  více než čtyřiceti tisíci korunami 
odložil svou bundu. Když se jej pak 
servírka pokusila z prostoru určeného 

pouze pro obsluhu vykázat, společně 
s bundou zvedl i obálku. Žena si však 
pokusu o krádež všimla a proto muž 
obálku upustil zpět na pult. Servírka 
přesto věc oznámila policistům, kteří 
jej zadrželi a umístili do policejní cely,“ 
popsal dramatickou situaci František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
Osud Rumuna se pak rychle naplnil. 
„Z cely byl ve středu dopoledne převe-
zen přímo k okresnímu soudu a posta-
ven před tribunál. Tam se k uvedenému 
jednání doznal a  jako trest za přečin 
krádeže mu soudce uložil pokutu ve 
výši dvou tisíc korun a na dobu pěti let 
jej vyhostil z České republiky,“ uzavřel 
Kořínek.  (mik)

PROSTĚJOV Už poměrně velmi 
dlouho se tady nic závažného 
nestalo. Ovšem ve středu 11. 
prosince před polednem došlo 
na parkovišti u  bočního vchodu 
Městského hřbitova v  Prostějově 
ke vloupání hned do tří vozidel! 
„Jednalo se vozidla karoserie SUV, 
značek BMW a  Škoda. Dosud ne-
zjištěný pachatel u všech tří automo-
bilů rozbil skleněnou výplň levých 
zadních dveří a  ze zadních sedadel 
odcizil tašky a  peněženky s  obsa-
hem. Poškození tak mimo jiné při-
šli i  o  osobní doklady, svazky klíčů, 
platební karty a  finanční hotovost 
v souhrnné výši přes třicet tisíc ko-
run. Škody na odcizených věcech 
byly předběžně vyčísleny na bezmá-

la šedesát tisíc,“ spočítal František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Škoda způsobená poškozením aut 
dosud vyčíslena nebyla. „V  případě 
dopadení a prokázání viny pachateli 
uvedeného jednání za přečin poško-
zení cizí věci, přečin krádeže a přečin 
neoprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku 
hrozí trest odnětí svobody na jeden 
rok až  pět let,“ dodal ještě mluvčí 
prostějovské policie.  (mik)

Tři vykradená auta
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Odborná dermatoložka nabízí služ-
by, ve kterých se zhlédly ženy nej-
různějšího věku. Od bezbolestné 
epilace, odstranění kožních výrůst-
ků až po redukci vrásek či omlazení 
pleti. V  případě z  1. listopadu to 
však lékařka se svojí „péčí“ přehnala. 
„Místo úpravy rtů si od opilé derma-
toložky odnesla pacientka bolestivý 
otok,“ šokoval na úvod své zprávy 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. 
Záhy prozradil veškeré podrobnosti. 
„Prvního listopadu v  podvečerních 
hodinách se v  ordinaci lékařky ne-

daleko centra Prostějova podrobila 
třiatřicetiletá žena kosmetickému 
zákroku k  úpravě rtů. Při injekční 
aplikaci však lékařčinou neopa-
trností došlo ke zlomení injekční 
jehly a  nerovnoměrné aplikaci 
látky výplně do rtů. Následkem 
toho u pacientky došlo k bolesti-
vému otoku. Během nepodařené-
ho zákroku měla lékařka spotře-
bovat více materiálu a dohodnutá 
cena za zákrok se tak zvýšila. Paci-
entka proto musela odejít pro další 
hotovost. Když se dlouho nevracela, 
oznámila lékařka věc na policii. Bě-
hem přítomnosti policistů se však 
žena na místo vrátila i s penězi,“ sdě-
lil Kořínek. 
Při zjišťování dalších okolností se 
členům policejní hlídky zdálo na 
lékařce něco podivného... „byla 
provedena dechová zkouška, která 
ukázala hodnoty 1,78 a 1,62 promi-
le alkoholu v dechu. Jako vysvětlení 
lékařka uvedla, že alkohol vypila až 

po zákroku. Jednat se mělo o 0,2 litru 
vína a pila prý z rozrušení, že se pa-
cientka nevrátila,“ prozradil mluvčí 
prostějovské policie. 
Jak to bylo ve skutečnosti a  proč 
za zpackaný zákrok chtěla po paci-
entce ještě více peněz, ví jen sama 
lékařka... Policisté ale, zdá se, mají 
jasno a  dermatoložku podezírají ze 
spáchání trestného činu. 
„Vzhledem ke zjištěným skutečnos-
tem a charakteru vykonávané činnos-
ti podezřelé policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření 
z přečinu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky. Za ten lékařce v  případě 
prokázání viny a  odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody až na jeden rok, 
peněžitý trest nebo zákaz činnosti,“ 
potvrdil František Kořínek. 
Večerník se postupně z  různých 
zdrojů dozvídal, že podezřelou je 
dermatoložka MUDr. Lea Útra-

tová. Redakce se snažila dát jí 
prostor k  vyjádření a  tak jsme 
v  pátek odpoledne vydali do její 
ordinace v  Demelově ulici. Čekali 
jsme před dveřmi ordinace, zatím-
co Lea Útratová pobíhala kolem 
čtyřicet minut s  mobilním tele-
fonem u  ucha a  s  někým horečně 
probírala nějaký problém. „Kdo 
jste a co po mně chcete?“ vyštěkla 
po uvedené době lékařka, když ko-
nečně ukončila hovor. Po sdělení 
jména redaktora a  kýžené žádos-
ti o  vyjádření či spíše vysvětlení, 
proč se jí nepovedl drobný zákrok, 
při kterém znetvořila ústa pacient-
ky, se však žena rozpálila do běla! 

„Akorát s vámi se o tom budu ba-
vit. To určitě! Vypadněte a dejte 
mi pokoj,“ zakřičela a  utekla do 
své ordinace. Jak zabouchla dveře, 
uzamkla je, přestože v čekárně na ni 
čekala další pacientka... 
Ihned po zveřejnění celého případu 
policií se na sociálních sítích vzedmu-
la široká diskuse. Téma bylo jediné, 
doktorka Útratová. Co je zajímavé, 
tak v diskusi se několik desítek paci-
entek zmínilo o tom, že s touto lékař-
kou mají podobné zkušenosti, ženy 
nejčastěji popisovaly její alkoholové 
excesy přímo v  ordinaci. „Moje pří-
telkyně u ní byla a připadalo jí, jako 
kdyby byla opilá. A nepamatovala si 

vůbec, co slíbila. kamarádka jí zapla-
tila za zákrok a doktorka se pak háda-
la, že to tak vůbec nebylo,“ napsal na 
Facebook Michal Hrachovina. „Kvůli 
opilosti jí už jednou vzali licenci,“ po-
dotkla zase na sociální síti Vendula 
Drexová. „Paní doktorka je věčně na 
plech. Když jsem u ní byla naposledy, 
nemohla ani mluvit,“ postěžovala si 
zase Věra Martinčíková. 
A  další ohlasy nespokojených 
pacientek se množí i  nadále jako 
houby po dešti. Večerník přesto 
doufá, že MUDr. Lea Útratové 
využije nabízené možnosti a pro-
střednictvím našich novin vysvět-
lí veřejnosti své chování... 
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Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat  své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mailovou adresu: miminka@vecernikpv.cz. Nádavkem 
pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo domů graficky zpracova-

ný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou před-
stavit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, 
zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BADYMAJLO BLACKHARLEY

Adrian ERNST
10. 12. 2019 50 cm 2,90 kg

Prostějov

Dermatoložka policistům
nadýchala 1,78 promile...

PROSTĚJOV Tato informace, která během uplynulého týd-
ne proběhla i celostátními médii, šokovala veřejnost. A nejen 
prostějovskou. Jenže pro toho, kdo má už určité zkušenosti 
s dermatoložkou MUDr. Leou Útratovou ordinující nyní 
v Demelově ulici v Prostějově, není její další alkoholový ex-
ces zas až takovým překvapením. Policisté nyní zveřejnili 
podrobnosti k případu znetvořené pacientky, kterou měla 
v rukách právě uvedená lékařka. 

MUDr. Útratová 
MUDr. Útratová 

se pøed Veèerníkem 
se pøed Veèerníkem 

zamkla v ordinaci!
zamkla v ordinaci!

OPILÁ LÉKAŘKA ZNETVOŘILA PACIENTKU!OPILÁ LÉKAŘKA ZNETVOŘILA PACIENTKU!



N apříklad 30. listopadu U Rů-
žového prasátka slavnostně 

zakončil další ročník charitativní 
akce MOVEMBER, tedy hnutí, 
které aktivně podporuje boj proti 
mužským formám rakoviny, je ce-
losvětově uznávané a náš list o něm 
také pravidelně píše. A vzhledem ke 
stoupajícímu věku členů redakce se 
o něj i aktivně zajímá.

C o bývá často terčem kritiky, je 
nabízené zboží na stáncích. 

Ale čím dál více si myslím, že skladba 
sortimentu je dobrá, protože ten, kdo 
má pocit, že by stánky měly suplovat 
supermarkety, je na velkém omylu. 

A  pokud jej tento pocit bude držet 
i nadále, tak ať raději nechodí a zajede 
si do okrajových částí našeho města, 
tam se může nákupně ukojit. Stánky 
by měly být především místem 
setkávání přátel a  známých, a  to 
u dobrého jídla a pití, samozřejmě 
vánočního. A  tak nevidím problém 
navštívit více stánků s punčem či sva-
řákem a  dalším pitím a  více stánků 
s  klobásou, bramborákem, letos pak 
dokonce i s anglickým Fish & Chips... 
Důležitá je i podpora regionálních pro-
ducentů. Domnívám se, že například 
zastavení se u  stánku firmy Lahůdky 
z Hané pana Jelínka dokonale uspoko-
jí všechny chuťové pohárky, na druhé 
straně představí poctivé domácí vý-
robky, které se vyrábějí v potu tváře již 
od brzkých ranních hodin. Nutno zdů-
raznit, že za nelehkých podmínek pa-
nujících dnes v našem státě pro drobné 
podnikatele, které válcuje konkurence 
megafirem nebo vyčůranost našich 
jistých stále usměvavých spoluobčanů, 
kteří ovšem dokážou se svým podni-
káním neuvěřitelná papírová kouzla, 
na něž jsou krátké všechny kontrolní 
orgány, a to hlavně na menších obcích. 
A abych se vrátil i k tomu nakupování, 
lze nakoupit i drobné řemeslné výrob-
ky s vánoční tematikou. A to na stánky 
bohatě stačí.

L íbí se mi, že se magistrát za-
čal letos chovat ekologicky, 

co se týká nádob na nápoje, a  tak 
máme letos obaly recyklovatelné 
s logem Zdravého města Prostějov, 
hrnečky s logem Národního domu, 
které si lze „vypůjčit“ za zálohu sto 
korun, v  lepším případě si je rov-
nou nechat jako zajímavý suvenýr. 
Smutné ovšem je, jak se k  oněm 
nádobám chová určitá část obča-
nů. Je skutečně smutné, když 
ráno vidím kelímky na římsách 
a  parapetech domů, případně 
poházené všude možně a ne úpl-
ně normálně vhozené do odpad-
kového koše. Je opravdu škoda, 
že tito občané nejsou schopni ele-
mentárních úkonů civilizovaného 
člověka a chovají se jako nemyslící 
zvířectvo, které je po sobě schopné 
zanechat jen nepořádek, nadto se 
tomu mnohdy smát na sociálních 
sítích. Ano, i  to se děje a svědčí to 
o  „mimořádné“ inteligenci oněch 
jedinců, kteří byli zřejmě vychováni 
někde v  jeskyni. Věk nerozhoduje. 
Ten nepořádek jsou schopni dělat 
i dospělí a nejen zpovykaná puber-
tální mládež.

A co naše kluziště? Zase se o kus 
posunula kvalita zázemí a tak 

hlavním faktorem, který o  provozu 
kluziště rozhoduje, je počasí. Tomu, 
jak známo, neporučíš. Takže fakt 

není dobré dožadovat se vstupu za 
prudkého deště, což se už letos stalo. 
A  technologické přestávky na úklid 
ledu se také nedělají zbůhdarma.
Vánoční čas může každý brát růz-
ně, ale lepší je ta stránka veselejší, 
tak si užívejme těch prostějovských 
Vánoc v míře vrchovaté.

Vánoční čas je velmi specific-
ké období a na každého půso-
bí jinak. Samozřejmě vždy je 
lepší ta veselejší varianta. Co 
se týká našeho města, mys-
lím, že se můžeme pochválit, 
že máme povedený vánoční 
stromeček „Horáček“ a  letos 
i dobře poskládané stánky na 
náměstí, takže se mi zdá, že se 
lidé nemusí alespoň v horní 
části před radnicí tak tlačit, 
což dává prostor k delšímu 
popovídání při náhodném 
setkání známých, klidnější 
konzumaci pochutin a nápo-
jů a k povedeným akcím.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

MARTIN ZAORAL

Většina z nás si to ani neuvědomuje, 
ale je to tak. V  důsledku pečlivého 
výběru a  dostatku vkusných ozdob 
se může prostějovské náměstí každo-
ročně pochlubit parádním vánočním 
stromem. Letos se jmenuje Horáček 
a  toto označení získal díky tomu, 
že řadu let rostl v ulici Dr. Horáka. 
Podobně hledali jméno i  v  soused-
ní Olomouci, kde na náměstí stojí 
vánoční Křovínek. Ten zase vyrostl 
v ulici V Křovinách na sídlišti Povel. 
Srovnáme-li oba stromy, pak lze 

konstatovat jediné: zatímco rozsa-
hem adventních trhů bude Olomouc 
vždy před Prostějovem, co se týče vá-
nočního stromu, tož ten u nás máme 
určitě hezčí. A to nejen letos.  
Ostatně na náměstích některých 
měst jsou k vidění opravdu podivu-
hodné „chlouby“. Nebývalý zájem 
tento rok vyvolal vánoční strom 
v Bruntále. Ten by se musel jmeno-
vat Košťátko či Pometlíčko. Tento-
krát by to však nebylo kvůli tomu, 
že by původně rostl v Košťatové uli-

ci či V Pometlích. Důvodem byl sa-
mozřejmě jeho prapodivný zjev. Na 
první pohled to totiž vypadalo, že 
se na severu Moravy právě pro něj 
rozhodli na základě kritéria „čím 
víc vrcholů, tím víc Vánoce“. Pohled 
na „Pometlíčko“ natolik vyděsil 
místního starostu, že město nechalo 
košatou špici seříznout a do stromu 
postupně navrtat otvory pro nové 
větve. Po této „plastice“ bruntálský 
strom vypadá skutečně velmi pěkně, 
jako byste si jej právě v krabici při-

vezli z firmy IKEA a doma sestavili. 
Takže proč něco dělat jednoduše, 
když to jde složitě, že? 
Jedné věci však můžeme malinko 
litovat i  v  Prostějově. Že nemáme 
stromy dva: ono by totiž nebylo od 
věci, abychom k  tomu Horáčkovi 
měli i Hapku! Přesto jsme dopadli 
ještě celkem dobře: představte si na-
příklad, že by nějaký statný strom 
vyrostl například v  Zemanské uli-
ci… Ještě štěstí, že ji tu na rozdíl 
třeba od Ostravy nemáme!  

Do restaurace s potkanem!
O psech toho již bylo napsáno dost. Nicméně. Vejdu do restaurace si na 
pivo - pod stolem pes. Ještě nemám ani polovinu upito a  přichází další. 
A v zápětí další, ale ten jen pro cigarety a odchází. Když jsem se proti tomu 
ohradil, pustili se do mne nejen jejich majitelé, ale i obsluhující personál, že 
pokud se mi to nelíbí, tak můžu chodit na pivo jinam. Takže kuřáky jsme 
z hospod vyhnaly, obsluha musí mít potravinářský průkaz a psy, o kterých 
nic nevíme tam vesele pouštíme. A tak mne napadá: Co by se stalo, kdy-
bych do uvedeného přišel se svým bílým potkanem na rameni? I to je můj 
domácí miláček a v rámci rovnoprávnosti je to zvíře jako každé jiné...
 L.V. Prostějov

Dohoda o nás bez nás
Osobně si myslím, že radní tohoto města se dohodli se zástupci židovských 
organizací na úpravě parku ve Studentské ulici zase o nás bez nás. Proč před 
dohodou nebyli o projektu nejdříve informováni představitelé petičního 
výboru, kteří zastupují tři tisíce protestujících občanů města Prostějova? 
Podle vizualizace budoucích úprav parku to vypadá, že skutečně bude vý-
razně omezen vstup do parku, přestože se bude jednat „pouze“ o živý plot. 
A našly by se i další věci, kvůli kterým lidé předloni podepisovali petici za 
zachování stávající podoby parku. Věřím, že dohoda se židy není konečná 
a budeme k ní moci promluvit i my, obyčejní občané tohoto města. 
Jana Doleželová, Prostějov  Jiřina Danková, Prostějov

A zase ty kostièky!
Pomalu, ale jistě se blíží plesová sezóna a já osobně se ráda účastním bálů 
pořádaných v Národním domě. Předloni jsem si však cestou k němu zlo-
mila podpatky na svých střevících, a to na chodníčku právě před Národním 
domem, na kterém bylo na každém metru vydroleno několik jeho bílých 
kostiček. A jak jsem se v minulých dnech přesvědčila, za tu dobu se nic ne-
změnilo, ani během nákladné rekonstrukce celého Národní domu! Chod-
ník je stále v bídném stavu, kostičky v něm prostě nedrží. Tak snad se město 
alespoň teď před plesovou sezónou toho chopí a chodník dá do pořádku. 
Anna Lochmanová, Prostějov 

Døíve tudy projelo jen pár aut
S povděkem kvituji, že se město konečně pustilo do rozšíření komunikace v Říční 
ulici před takzvanou „myší dírou“ ve Vrahovicích. Konečně po dlouhých letech. 
Chtěl bych se ale zmínit o něčem jiném. Bydlím ve Vrahovicích už přes třicet let 
a zkratkou mezi Olomouckou a Vrahovickou ulicí jsem jezdil od počátku. Dříve 
tudy ale projelo jen několik málo aut za celý den, úzká komunikace, později ve-
doucí pod dálnicí, byla využívána spíše jen cyklisty a chodci. Co se na této silnici 
ale děje dnes, to je opravdová hrůza. Říční ulice se pomalu, ale jistě stává málem 
nejvíce frekventovanou silnicí v celém okolí! I proto vítám, že magistrát konečně 
přišel na to, že je komunikaci potřeba výrazně rozšířit.  Pavel Zavadil, Prostějov

Docela by mě zajímalo, kolik lidí během jara nebo podzimu používá na svých zahrádkách chemické přípravky na likvidaci plevele. Já tedy rozhodně ano, 
a to přímo Roundup! Ano, ten Roundup, proti kterému se teď po celém Prostějově najednou vzedmula vlna pohoršení a protestů. A co vím, tak tento 
chemický přípravek nakupuje drtivá většina zahrádkářů v Prostějově, protože v drogeriích není často k sehnání. A když se ptám, je mi řečeno, že jde na 
dračku a dlouho není k sehnání... Nevím, nedokáži posoudit, zda společnost FCC tento přípravek používá v souladu s předpisy, ale já tuto chemickou 
látku ředím přesně podle návodu. A máme v rodině dva psy, kteří běžně pobíhají po zahradě, a to i v době, kdy Roundup používám. A nikdy se nestalo, 
že by některý z těchto psů utrpěl jakoukoliv zdravotní újmu. Proto zmíněné protesty nechápu a jsem si jistý, že jde opět o nějakou vlnu odporu, kterou 
někdo úmyslně přiživuje.  Jindřich Látal, Prostějov  

V CENTRU PROSTÌJOVA
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í p
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 c
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ep
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 d
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 p
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i b
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 d
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 c
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c d
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líž
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í p

od
ob

a 
sto

lu
 

se
 s
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m
 sa

lát
em

 n
en

í p
říl
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é s
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 p
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 d
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 p
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yb
u.

 A
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t b
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 d
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zá
m

ož
ný

ch
 n

ěm
ec

ký
ch

 ro
di

n 
a 

te
pr

ve
 m

no
he

m
 p

oz
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 b
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ec
hn

o 
vě
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 c
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í c
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ě d
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e m
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 p
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í b
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e. 

N
ep

ro
šli

 
jsm

e 
an

i 
vš

ec
hn

y 
re

sta
ur

ac
e, 

an
i 

vš
ec

hn
y 

ka
vá

rn
y, 

ta
k 

ná
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í d
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 tí
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 p
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 d
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vá

rn
y 

C
oc

ta
il 

C
afé

, 
zn

ám
é 

po
d 

pů
vo

dn
ím

 n
áz

ve
m

 L
eR

K
, a

 d
o 

ka
-

vá
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í m
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í p
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jic

h 
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it.

 P
rv

ní
 k

rá
sn

ý 
vá

no
čn

í 
str

om
eč

ek
 v

ás
 u

vít
á 

hn
ed

 z
a 

dv
eř

m
i 

a d
alš

í d
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 p
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 p
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 p
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Í
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Í
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Ů
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itě
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  p
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 d
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m
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í d
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 p
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. 

N
ež

 se
 za

čt
et
e 
do

 te
xt
u,

 n
en

í n
a š
ko
du

 si
 zo

pa
-

ko
va
t, 

že
 c
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 d
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 re
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 p
ře
kv
ap

en
í v

 p
od

ob
ě 

ná
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 d
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í ř
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 p
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DO KONCE LETOŠNÍHO ROKU ZAPLATÍ STÁVAJÍCÍ 
I NOVÍ PŘEDPLATITELÉ ZVÝHODNĚNOU ČÁSTKU

Zajistěte si právě teď roční předplatné
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 2020 

ještě za poníženou cenu. Získáte navíc 
redakční kalendář a dárek zdarma od fi rmy Profi tex!

Darujte svým blízkým roční porci aktu-

álních informací, nadělte jim nejčtenější 

regionální periodikum! V redakci na 

adrese Vápenice 19,Prostějov jsou k 

dispozici speciálně připravené vánoční 

dárkové poukazy.

920 Kč920 Kč 1040 Kč1040 Kč

… A NAVÍC S DÁRKY 

více na více na 
straně 48straně 48Akce platí pouze při objednávceAkce platí pouze při objednávce

ve dnech 16.,17.,18. a 23.12.ve dnech 16.,17.,18. a 23.12.

Veselé Vánoce a bohatou nadílku 
Veselé Vánnocce aa bbohhattou nadílku 

vám pøeje PROSTÌJOVSKÝ Veèerník
vám pøeje PPROOSTTÌJJOVVSKKÝ Veèerník

pondělí 16.12.      8.00 hod. - 12.00 hod.  14.00 hod. - 17.00 hod.
úterý 17.12.           8.00 hod. - 16.00 hod.
středa 18.12.         8.00 hod. - 16.00 hod.
čtvrtek 19.12.       8.00 hod. - 12.00 hod.
pátek 20.12.           10.00 hod. - 17.00 hod.
pondělí 23.12.       8.00 hod. - 13.00 hod.
úterý 24.12.            ZAVŘENO 
středa 25.12.          ZAVŘENO
čtvrtek 26.12.        ZAVŘENO
pátek 27.12.            8.00 - 15.00 hod.
pondělí 30.12.       8.00 - 16.00 hod.
úterý 31.12.             ZAVŘENO 
středa 1. 1. 2020   ZAVŘENO
čtvrtek 2.1. 2020  10.00 - 15.00 hod.
pátek 3.1. 2020      8.00 - 13.00 hod.

O 5 KORUNO 5 KORUN
 

ZAJISTĚTE SI ZAJISTĚTE SI PŘEDPLATNÉPŘEDPLATNÉ
PRÁVĚ TEĎPRÁVĚ TEĎ



OLOMOUC Hejtman Olo-
mouckého kraje Ladislav Okleštěk 
(na snímku) po mnoha letech vy-
měnil klidné bydlení na vesnici za 
ruch velkoměsta. Jak se v  Prostě-
jově zabydlel a jak zohledňuje své 
nové bydliště při směřování kraj-
ských investic? I  na to odpovídal 
v následujícím rozhovoru.

 Do konce roku ještě pár dnů zbý-
vá, přesto se zeptám už s předstihem: 
Jak rok 2019 hodnotíte?
„Náš profesor na zemědělce – je to sice 
už hodně dlouho, ale pořád na něj vzpo-
mínám – říkal: ‚Když tě nikdo nepo-
chválí, musíš se pochválit sám.‘ Pokud 
bychom se drželi tvrdých dat a statistik, 
tak musím říct, že se daří naplňovat naše 
programové prohlášení a život obyvatel 
se zlepšuje. Ale hejtmana by měli hod-
notit hlavně lidé, pro které pracuje, tedy 
obyvatelé Olomouckého kraje.“

 Tak si představte, že jste jedním 
z občanů, pro které pracuje hejtman 
jménem Okleštěk.
„V  hospodě u  piva bych asi nadával, 
tak jako každý druhý. (smích) Třeba 
na to, že letos bylo o hodně více roz-
kopaných silnic než obvykle a  kvůli 
objížďkám a kolonám jsem musel do 
práce každý den vyrazit o deset minut 
dříve. Ale pokud bych se na to podíval 
důsledněji, možná bych názor změnil.“

 Jak to myslíte?
„Už vloni jsme v kraji spustili doslova 
silniční tsunami – do oprav silnic teď 
jde mnohem více peněz než kdyko-
liv v minulosti. Jenže tohle množství 
oprav a  rekonstrukcí samozřejmě 
přináší i objížďky a kolony. Ale brzy 
všichni poznáme, že se nám po opra-
vených krajských cestách jezdí lépe, 
rychleji a hlavně bezpečněji.“

 Takže se můžeme těšit, že už 
brzy budou všechny krajské silnice 
opravené?
„Všechny určitě ne, historický dluh 
na krajských komunikacích je ob-
rovský. Ale připravili jsme plán a za-
čali opravovat cesty podle toho, které 
jsou nejvíce využívané nebo nejvíce 
zničené. A  to se nám daří. Třeba 
v  Prostějově jsme nedávno otevře-
li zrekonstruovanou Plumlovskou 
ulici. Konečně také začala stavba ob-
chvatu Prostějova, což je pro město 
a  jeho obyvatele zcela zásadní věc. 
Náklady budou 355 miliónů korun.“

 To bude asi na dlouhé lokte, že 
ano?
„Stavbaři mají na dokončení prací 
dvaatřicet měsíců od zahájení stavby, 
tedy od letošního srpna. Vzhledem 
k tomu, o jak náročnou akci jde a že 
její součástí bude i nová kruhová ob-
jížďka, to není zase až tolik času.“ 

 Pojďme tedy od silnic k cestám, 

a  sice k  vašim návštěvám regionů. 
Jaké si z nich přivážíte zážitky?
„Hlavním poznatkem a  dojmem ze 
všech cest je to, že život v našich měs-
tech a obcích je úplně jiný, než jaký vidí-
me a čteme ve zprávách. V našem kraji 
žijí pracovití a slušní lidé, kterým záleží 
na městech a obcích, ve kterých bydlí.“

 Můžete to doložit nějakým kon-
krétním příkladem?
„Jednou jsem se v sobotu ráno chystal 
na výjezd na Jesenicko a u snídaně jsem 
si přečetl průzkum, jak je naše mladá 
generace závislá na internetu. Pak jsem 
projížděl jednou vesnicí za druhou 
a schválně jsem se soustředil na fotba-
lová hřiště, protože vím, že v  sobotu 
dopoledne hrají své soutěže mládežnic-
ké kategorie. Téměř na každém hřišti 
i v té nejmenší vesnici bylo živo, všude 
se hrálo. Přijel jsem na návštěvu k hasi-
čům a  zrovna tam probíhala soutěž 
dětí v požárním útoku, na které bylo asi 
deset družstev ze všech okolních obcí. 

A vedle v sokolovně probíhal velký flor-
balový turnaj dětských týmů...“

 Myslíte si, že internet a  sociální 
sítě nejsou pro naše děti hrozbou?
„Jsou, ale nezáleží to na těch dětech, ale na 
nás. To jsem si uvědomil, když moje cesta 
pokračovala do další obce. Když jsem se 
tam zeptal starosty na fotbal a  zapojení 
mladých lidí, tak smutně odpověděl, že 
žákovský tým museli zrušit. A víte proč? 
Dětí se zájmem o fotbal tam bylo dost, ale 
nebyli trenéři. Proto hejtmanství zavedlo 
dotační program, díky kterému mohou 
zájemci trenérskou licenci získat.“ 

 Na děti pamatujete. Co senioři?
„Do rozvoje sociálních služeb jdou 
z  krajského rozpočtu obrovské sumy 

a velká část těchto peněz slouží právě 
na podporu služeb pro seniory. Přímo 
do rekonstrukce domova pro seniory 
v Prostějově mimochodem kraj vloží 
125 miliónů korun. Jeho klienti se mo-
hou těšit na kompletně přestavěnou 
budovu, která jim nabídne důstojné 
a moderní zázemí.“ 

 Nový obchvat, modernizace so-
ciálních služeb… Vypadá to, že jste 
si Prostějovsko oblíbil?
„Ano, oblíbil, proto jsem se letos do něj 
také přestěhoval. (smích) Zatím jsem jen 
‚náplava‘, ale věřím, že brzy mezi ostatní 
Prostějovany zapadnu. Ty zmiňované 
investiční akce ale s  mojí slabostí pro 
Prostějov nesouvisí.“

  Jak to?
„Olomoucký kraj investuje tam, kde 
musí, ne tam, kde bydlí hejtman. Na-
příklad jedny z  největších investic do 
dopravní infrastruktury jdou v poslední 
době na Šumpersko a Jesenicko, prostě 
proto, že je to potřeba.“

 Jak prožijete Vánoce?
„Pokusím se prožít tyto krásné svát-
ky v  klidu a  pohodě. Nic zvláštního 
doma vymýšlet nebudeme, čím ‚oby-
čejnější‘ naše Vánoce budou, tím lépe, 
protože v  jednoduchosti je krása. 
A  stejně klidné a  pohodové Vánoce 
přeji i všem občanům Olomouckého 
kraje, ať si užijí svátky v blízkosti těch, 
které mají rádi.“ (pr)

veselé vánoce region - prezentace 11Pondělí 16. prosince 2019
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Prezident Rotary klubu v Prostějově
Zdeněk Beran bere svoji funkci jako výzvu

PROSTĚJOV Je jednatelem vý-
znamné prostějovské projekční 
kanceláře a  držitelem Ceny města 
Prostějova za rok 2010 za architek-
tonické ztvárnění podoby kavárny 
Národního domu. Architekt Zde-
něk Beran (na snímku) se v červenci 
tohoto roku stal navíc prezidentem 
Rotary klubu v  Prostějově. Večer-
ník zajímalo, co pro něj tato prestiž-
ní funkce znamená a co všechno je 
pro „rotariány“ významné a  prio-
ritní. Ale nejen to...

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
KADLEC

 Co pro vás Rotary znamená?  
„Mezinárodní organizace Rotary přes 
sto let celosvětově organizuje projek-
ty služby a  pomoci nejen v  místech 
působení svých klubů, ale v  rámci 
mezinárodního programu řeší i nalé-
havé výzvy současného světa. Fasci-
nuje mě možnost aktivní účasti na ně-
čem, co opravdu pomáhá měnit svět 
k  lepšímu. A  nechci, aby to vyznělo 
jako fráze. Díky mezinárodní koor-
dinaci dokázal Rotary klub, v  rámci 
svého hlavního světového programu 
POLIO, pomoci s celosvětovým vy-
mýcením už dvou ze tří poliovirů pře-
nášejících dětskou obrnu. Členové 
klubů jsou z celého profesního spek-
tra. A právě rozmanitost profesí, pře-
dávání zkušeností, schopností a  sdí-
lení společných hodnot rozvíjí naši 
činnost a prohlubuje naše vztahy.“

 Jaké máte plány ve funkci pre-
zidenta?
„Funkce prezidenta klubu, stejně 
jako všechny funkce v  Rotary, a  to 
i  na mezinárodní úrovni, má trvání 
vždy pouze jeden rok. Princip rotace 
funkcí, ze kterého je odvozen i  ná-
zev Rotary, zajišťuje zdravý rozvoj 
fungování organizace. Funkce prezi-
denta klubu pro období 2019/2020 
mi kromě zavazující důvěry od členů 
našeho klubu přináší celou řadu no-
vých zkušeností a  výzev organizač-
ního charakteru a inspirujících spo-
lečenských setkání. Máme několik 
nosných programů, které rozvíjíme. 
Navíc prostějovský Rotary klub příš-
tí rok v listopadu oslaví 25. výročí od 
svého znovuobnovení po násilném 
přerušení nacistickou a komunistic-
kou totalitou a připravujeme se i na 
toto výročí.“

 I  letos má Rotary klub svůj 
vlastní stánek s  punčem v  rámci 
vánočního jarmarku na náměstí 
T. G. Masaryka. Na co bude využit 
výtěžek z prodeje punče?
„Ano, v  průběhu prvních dvou ad-
ventních týdnů se naši členové se 
svými rodinami denně střídali na 
stánku a  připravovali punč podle 
svých originálních receptur. Akce 
se letos konala už osmý rok v  řadě. 
Na stánku jsme zažili spoustu mi-
lých setkání se zákazníky, kteří už 
vědí, že náš punč je ‚zahřeje dvakrát‘. 
(úsměv) Díky podpoře statutárního 
města Prostějova, které nám stánek 
pronajalo bezúplatně, můžeme i  le-
tos celý výtěžek rozdělit potřebným.“

 Už víte, jak konkrétně s výtěž-
kem naložíte?
„Na to je ještě brzo, stále ještě přijí-
máme žádosti o podporu od jednot-

livců i  organizací z  prostějovského 
regionu.  Soustřeďujeme se na děti, 
seniory i  zdravotně hendikepované 
obecně a  naše podpora je cílená. 
Za dobu trvání akce jsme například 
pořídili několik elektrických 
invalidních vozíků, kte-
ré včetně servisu 
bezplatně prona-
jímáme klientům 
v  prostějovském 
domově seniorů. 
Tradičně přispívá-

me i  dětským domovům a  skaut-
ským oddílům na jejich konkrétní 
potřeby. Jako každý rok i  tentokrát 
budeme dary z výtěžku punče slav-
nostně předávat na plese Rotary 
klubu, který se bude konat 29. února 
v Národním domě, a širokou veřej-
nost budeme informovat i prostřed-
nictvím médií.“

 V  poslední době 
pomáhá Rotary klub 
mnoha studentům ze 
zahraničí se stážemi 
v Prostějově a na dru-

hé straně podporuje 
místní studenty 

v zahraničí. 

„Máte pravdu, že v  poslední době 
výrazně narostl počet studentů, 
kteří k  nám přijíždějí nebo naopak 
odjíždějí do světa na celoroční vý-
měnné pobyty. Tato činnost je snad 
ze všech nejvíce vázaná na obětavou 
pomoc i  spolupráci nejen členů 
a jejich rodin, ale také hostitelských 
rodin mimo Rotary klub, které stu-

denty přijímají a  vysílají. 
V posledních letech se nám 
daří každoročně organizo-

vat výměnný pobyt v Pro-
stějově zhruba pro dva za-

hraniční studenty. Letos to 
jsou studentky z Austrálie 

a  USA. Na druhou 

stranu se vede vydat i  jednoho až 
dva prostějovské studenty na roční 
pobyt do celého světa, namátkou 
za posledních několik let jmenuji 
Tchaj-wan, Peru, Austrálii, Indii. 
Aktuálně máme jednoho studenta 
ve Spojených státech amerických. 
Je krásné pozorovat osobnostní vý-
voj mladých lidí, kteří takový pobyt 
absolvují, naučí se jazyk, porozumí 
kultuře nové země a získají mnoho 
nových přátel.“

 Co všechno pomoc studentům 
obnáší? Jedná se čistě jen o finanč-
ní podporu?
„Nejen to, i  když finanční stránka je 
podstatná. V  rámci reciprocity mezi 
kluby funguje z velké části pobyt stu-
dentů na zahraničním pobytu bezplat-
ně. Pro středoškolské studenty, kteří 
mají vážný zájem na výměnné pobyty 
vycestovat a  projdou přípravou, pak 
Rotary zajišťuje celou organizační 
stránku pobytu, ubytovaní v  hosti-
telských rodinách, organizaci výuky 
v místní střední škole a tak dále.“

 Jakým dalším aktivitám se bu-
dete v průběhu roku 2020 v rámci 
Rotary klubu věnovat?
„Na jaře, v  průběhu velikonočního 
týdne, proběhne další z  našich už 

tradičních akcí – vý-
stava ‚Velikonočních 

beránků‘ v  Národním 
domě. Jedná se o  soutěžní 

přehlídku tradičního velikonoč-
ního cukroví – beránků. Rotary 

klub zajišťuje celou organizaci. Za-
jišťujeme upečení korpusů v  počtu 

stovek kusů studenty středních 
odborných škol, které roz-

vezeme do mateřských 
škol v regionu. Děti 

s učiteli beránky nazdobí a na výstavě 
proběhne vyhodnocení nejhezčích, 
což provedou návštěvníci. Po vy-
hodnocení, ještě týž den, dokud jsou 
čerství, beránky doručíme k  jejich 
pravému účelu – totiž ke snězení do 
dětských domovů, domovů seniorů 
a nemocnic. Celoročně se pak zabý-
váme přípravou další akce zaměřené 
na službu mládeži. Jedná se o přípra-
vu letního kempu, který plánujeme 
na červenec 2020. Na rozdíl od roč-
ních pobytů jde o krátkodobou akci, 
a sice zhruba dvoutýdenní, na kterou 
přijede asi šestnáct studentů z celého 
světa. Ve spolupráci s dalšími subjek-
ty v  regionu jsme například organi-
zovali filmový kemp, astronomický 
kemp nebo sportovní kemp. A opět 
na principu výměnných pobytů 
může zase náš klub vyslat studenty 
z regionu na letní kempy do zahrani-
čí. Každý rok na podzim dále pořádá-
me prezentace studentů, kteří vyjeli, 
a to bývá velmi zajímavé a podnětné.“

 Co je podle vás hlavním a nejdů-
ležitějším úkolem Rotary klubu?
„Myslím, že ten úkol je promítnut 
v  mottu Rotary: ‚Service Above 
Self ‘. Vyjadřuje naši víru v nezištnou 
dobrovolnou pomoc a službu. Je to 
příležitost spolupracovat s  lidmi, 
kteří mají touhu pomáhat a zlepšo-
vat život ve svém okolí. Rádi uvítá-
me ve svých řadách nové členy, kteří 
sdílejí tyto hodnoty.“

 Můžete nám prozradit vaše 
osobní přání do nového roku?
„Přeji lidem, aby co nejčastěji zaží-
vali ten hřejivý pocit u  srdce, který 
nastává tehdy, když druhému po-
můžete.“ 

vizitka
ZDENĚK BERAN

✓ narodil se v roce 1971 v Novém Jičíně
✓ vystudoval základní školu a gymnázium v Příboře 
    a poté absolvoval v roce 1995 Fakultu architektury 
    VUT v Brně

✓ od roku 1995 pracuje v projekční kanceláři CAD PROJEKT PLUS
     v Prostějově a od roku 2015 je jednatelem této firmy
✓ v červenci 2019 se stal prezidentem Rotary klubu v Prostějově
✓ je ženatý, s manželkou Jaroslavou má dceru Terezu a syna Lukáše
✓ mezi jeho koníčky patří hlavně sport, zejména lyžování a tenis, má ovšem 
     rád i turistiku, hudbu, hru na klavír i kytaru, kreslení a fotografování
zajímavost: je držitelem Ceny města Prostějova za rok 2010 za architek-
tonické ztvárnění podoby kavárny Národního domu v Prostějově

Mott o Rotary Service Above Self vyjadřuje 
naši víru v nezištnou dobrovolnou pomoc 
a službu. Je to příležitost spolupracovat 
s lidmi, kteří mají touhu pomáhat a zlepšovat 
život ve svém okolí. Do nového roku přeji lidem, 
aby co nejčastěji zažívali ten hřejivý pocit u srdce, 
který nastává tehdy, když druhému pomůžete...



Stavební práce
V  současnosti nabízí spousta firem i  živ-
nostníků stavební práce, a  to od provedení 
různých drobných oprav až po výstavbu ce-
lého domu. I když to vypadá, že je na Pros-
tějovsku takových firem a soukromníků jako 
hub po dešti, ve skutečnosti tomu tak není. 
Většina z nás má stále problémy sehnat od-
borníky, a když už se to podaří, je problém 
s termínem, ten je v nedohlednu, navíc těch 
slušných je málo. Firmy za to vlastně ani ne-
mohou, je to bohužel způsobené nedostat-
kem pracovníků či soukromých řemeslníků 
a jejich časovou vytížeností. A nevypadá to, 
že by se v  tomto ohledu blýskalo na lepší 
časy, řemeslníků ubývá. 
Vždy je dobré si o  firmě, i  když jsou to vaši 
známí, zjistit nějaké recenze, důležitá je pověst. 
A ta stojí nad internetovou prezentací, certifi-
káty či reprezentativním sídlem. Doslova pla-
tí, že: „Pokud chcete vědět, jak firma funguje, 
postavte se v  šest hodin ráno před její bránu 
a dívejte se, co za řemeslníky vyjíždí do práce. 
Takoví budou pracovat i u vás.“ Ne vždy se také 
vyplatí usilovat o nejnižší cenu, neopominutel-
né je porovnání cenových nabídek.
Pokud jde o drobnou údržbu domova, větši-
na z nás ji zvládá svépomocí. Mnozí ušetří fi-
nance tím, že se sami na vlastní pěst pustí do 
zvelebování, zbourání příčky, výměny zám-
ku od dveří či vymalování bytu. Jsou ale situ-
ace, ve kterých se bez odborníka neobejde-
me, svou roli hraje i čas. Například u opravy 
pračky neakceptujeme dlouhou čekací 
dobu. Ale pokud víra ve vlastní schopnosti 
není nijak silná, nezbývá nám než obrnit se 
trpělivostí a počkat si na odborníky.

Hasicí pøístroje
Zatímco před pár lety o hasicí přístroje nebyl 
zájem, dnes je situace jiná. Tzv. „hasičáky“ 
slouží k operativnímu zdolávání požárů v po-
čáteční fázi rozvoje a lze je víc než doporučit... 
Dělí se podle druhu hasicí látky, dále podle 
provedení a  tříd požárů. V  případě požáru, 
který může nastat v jakémkoliv domě během 

sekundy, dokáže odvrátit opravdovou pohro-
mu. Určitě je tedy dobré nad koupí takového 
přístroje popřemýšlet. Prodejen s těmito pro-
dukty stále přibývá. Jejich pořizovací cena je 
skutečně zanedbatelná v porovnání s poten-
ciálně možnými škodami na majetku a hlavně 
na lidském zdraví.

Hydranty
O  tom, jak důležitou součástí všech obcí 
a měst jsou hydranty, není potřeba diskuto-
vat. Bez těchto zařízení, která slouží přede-
vším hasičům v případě požárů, by se mohlo 
stát daleko více tragédií. Každý takový hyd-
rant by ale také měl projít každoroční kont-
rolou, kterou musí provést osoba s platným 
oprávněním k  provádění kontrol takových 
zařízení. Určitě je tedy důležité nezanedbat 
kontrolu, než přijde opravdový problém 
a nebylo by odkud brát.

Obaly
Obalů existuje nepřeberné množství, balíme 
všechno od pokrmů přes spotřebiče až po 
různé stavební materiály, a  to z  důvodů hy-
gienických, informativních a  množstevních. 
Jsou velmi důležité. Především pro různé 
stavební materiály. Bez nich se může přivodit 
spousta různých poruch, které potom mohou 
znamenat problémy a velkou finanční zátěž. 
Určitě je dobré na těchto věcech na začátku 
nešetřit. Další problémy bez nich by potom 
mohly způsobit opravdu nemilé chvíle. 

Dopravní psychologie
V České republice je stále velký problém 
s alkoholem u řidičů. Mnozí si po jeho požití 
sednou za volant a nepřemýšlejí nad případ-
nými následky. Pak se také nemohou divit, že 
přijdou po právu o papíry a musí sekat latinu, 
aby je znovu dostali. K tomu je potřeba také 
navštěvovat pravidelně dopravní psychology, 
kteří pomáhají právě takovýmto lidem, aby 
se dostali zpátky do normálního života. To 
samozřejmě neplatí jen pro alkohol. Určitě je 
velmi dobré se v případě jakéhokoliv problé-
mu obrátit právě na tyto odborníky.

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, 
Prostějov. ww.strihanipsuvera.cz 
Tel.: 774 942 100

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Provádím obladačské práce všeho dru-
hu. Prostějov a okolí. Tel.: 604 89 85 93

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Kácení stromů, čištění pozemků, stříhá-
ní živých plotů.  www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Naproti muzeu na TGM 24
tel.: 702 870 751

Provádíme také zcelování
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Všichni jsme čím dál víc za-
městnanější, a abychom všech-
no stihli a zvládli, tak k ulehčení 
využíváme poměrně širokou 
nabídku nejrůznějších služeb 
ovlivňujících kvalitu našeho ži-
vota. Dnešní tematická strana 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
tak má v obzvlášť hektickém 
předvánočním období svoji 
potřebu a důležitost. Zaměřili 
jsme na několik vybraných od-
větví, které během života více či 
méně nutně potřebujeme.
 Texty připtavil: Jan Frehar

služby služby 
na poslední chvílina poslední chvíli
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RE ALIT Y
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Sháníme ke koupi byt. J+M. 
Mobil 732 116 877

Koupím dům se zahradou. 737 827 329

Koupím klidný, slunný byt 1+1
 nebo 2+1, cihla. Tel. 606 160 712

Pronajmu byt 3+1, cihla, PV 
- Blahoslavova ul. T: 602775607 

Hledám starší dům v Prostějově a okolí 
pro moji rodinu. Finance zajištěny. Tel.: 
776 879 904

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

PODĚKOVÁNÍ

Poděkování městu Prostějov
Svaz tělesně postižených v České repub-
lice okresní organizace Prostějov Koste-
lecká 4165/17, Prostějov, poskytuje za 
finanční podpory Statutárního města 
Prostějova sociálně aktivizační služby, a 
také organizuje ozdravné a rekondiční 
pobyty, sociální přednášky a provozuje 
půjčovnu kompenzačního a rehabilitač-
ních pomůcek pro zdravotně postižené 
občany a seniory.
Touto cestou bychom chtěli poděko-
vat Statutárnímu městu Prostějov za 
finanční podporu a spolupráci v roce 
2019, a také všem těm, kteří finančně, 
materiálními dary nebo jinou formou, 
podporovali činnost naší neziskové 
organizace po celý rok 2019.
Velmi si této pomoci vážíme a věříme, že 
nám svoji přízeň zachováte i v dalších le-
tech. Mnohokrát děkujeme za podporu a 
spolupráci.
Ing. Miroslav Juhás
předseda spolku
OO STP Prostějov

Československá obec legionářská, z.s. 
Praha – Jednota ČsOL Prostějov děkuje 
Statutárnímu městu Prostějov za podpo-
ru její činnosti. Finanční spoluúčast města 
Prostějova významným způsobem pod-
pořila v tomto roce činost jednoty v ob-
lasti uchování historických tradic našeho 
státu a odkazu čsl. legionářů, vojáků zá-
padní i východní fronty II. světové války, 
účastníků domácího odboje i příslušníků 
zahraničních misí Armády ČR naší novo-
dobé historie.

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrerreeeeeaaaalittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2 2. PENB – B.

2

2

2

2. PENB – G. 
BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
3x byt + 2x obchod

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

4000m2

VOLEJTE: 739 322 895

ce. 

-
-

-

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM
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PRODÁ M

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Prodám auto yeti rv. 2010, 1.2 tsi. Hnědá 
metalíza.Více info na tel.: 737 615 331

Brambory na uskladnění, různé odrůdy, 
cena 15 Kč/kg. 
Krmné brambory a krmná řepa 3 Kč/kg.
Cibule 18 Kč/kg.
Česnek na uskladnění i  na sadbu 160 
a 180 Kč/kg.
Prodej každou něděli až do Vánoc 
od 9:00 do 12:00 hod.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802

19
12

13
11

56
2

19
12

13
11

56
0

19
05

24
10

59
7

veseléveselé
VánoceVánoce

ZAJISTĚTE SI ZAJISTĚTE SI PŘEDPLATNÉPŘEDPLATNÉ

PRÁVĚ TEĎPRÁVĚ TEĎ
Akce platí pouze Akce platí pouze 

při objednávcepři objednávce
ve dnechve dnech

16.,17.,18. a 23.12.16.,17.,18. a 23.12.
www.

vecernikpv.cz

veselé vánoceřádková inzerce18 Pondělí 16. prosince 2019
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Když jsi odcházel, veselý jsi byl, Když jsi odcházel, veselý jsi byl, 
že nevrátíš se, to jsi netušil.že nevrátíš se, to jsi netušil.

Dne 27. prosince 2019Dne 27. prosince 2019
si připomeneme si připomeneme 

15. smutné výročí úmrtí 15. smutné výročí úmrtí 
pana Jiřího KUNŠTÁTSKÉHOpana Jiřího KUNŠTÁTSKÉHO

 z Hrubčic.  z Hrubčic. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka, syn a celá rodina.manželka, syn a celá rodina.

Jsou chvíle, Jsou chvíle, 
se kterými se člověk nikdy nesmíří.se kterými se člověk nikdy nesmíří.

Dne 17. prosince 2019Dne 17. prosince 2019
 si připomeneme 17. smutné výročí si připomeneme 17. smutné výročí

 úmrtí našeho tatínka, dědečka  úmrtí našeho tatínka, dědečka 
a pradědečka, a pradědečka, 

pana Emila PETERKYpana Emila PETERKY
 ze Ptení.  ze Ptení. 

Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Dne 15. prosince 2019Dne 15. prosince 2019
 tomu byly 4 roky,  tomu byly 4 roky, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Evžen HRUŠÁKpan Evžen HRUŠÁK

 z Budětska z Budětska
 a zároveň dne 18. prosince 2019 a zároveň dne 18. prosince 2019

 by oslavil 80. narozeniny.  by oslavil 80. narozeniny. 
S láskou stále S láskou stále 

vzpomíná celá rodina.vzpomíná celá rodina.

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
scházíš nám, ale v srdcích a vzpomín-scházíš nám, ale v srdcích a vzpomín-

kách zůstáváš dál.kách zůstáváš dál.

Dne 23. prosince 2019Dne 23. prosince 2019
 vzpomeneme 20. výročí,  vzpomeneme 20. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Zdeněk ONDROUŠEKpan Zdeněk ONDROUŠEK

 z Protivanova – řidič FTL. z Protivanova – řidič FTL.
S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 

a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Dnes tj. 16. prosince 2019Dnes tj. 16. prosince 2019
 vzpomínáme 10. výročí,  vzpomínáme 10. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan JUDr. Libor SALAJ.pan JUDr. Libor SALAJ.
 Stále vzpomíná manželka,  Stále vzpomíná manželka, 

syn a celá rodina.syn a celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 21. prosince 2019Dne 21. prosince 2019
 vzpomeneme 20 let,  vzpomeneme 20 let, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Tomáš NEDBALpan Tomáš NEDBAL

 z Pivína.  z Pivína. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná dcera Marie S láskou vzpomíná dcera Marie 

s rodinou a syn Tomáš s rodinou.s rodinou a syn Tomáš s rodinou.

Dík za to, čím jsi nám v životě byla,Dík za to, čím jsi nám v životě byla,
za každý den, který jsi s námi žila.za každý den, který jsi s námi žila.

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 19. prosince 2019Dne 19. prosince 2019
 si připomeneme 1. výročí, kdy nás  si připomeneme 1. výročí, kdy nás 

navždy opustila navždy opustila 
paní Jaromíra HRUBÁpaní Jaromíra HRUBÁ

 z Prostějova.  z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manžel Jaroslav, syn Aleš manžel Jaroslav, syn Aleš 
a vnuk Ondřej.a vnuk Ondřej.

Dnes, tj. 16. prosince 2019Dnes, tj. 16. prosince 2019
 tomu je 19 roků,  tomu je 19 roků, 

co od nás na věčnost odešlaco od nás na věčnost odešla
 naše milovaná  naše milovaná 

paní Věra VOZIHNOJOVÁ.paní Věra VOZIHNOJOVÁ.
 Kdo jste ji znali, vzpomeňte  Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

prosím s námi. Děkujeprosím s námi. Děkuje
a s lákou stále vzpomínáa s lákou stále vzpomíná

 manžel s rodinou. manžel s rodinou.

To, že se rána zahojí,To, že se rána zahojí,
 je jen zdání, v srdci bolest zůstává je jen zdání, v srdci bolest zůstává

a vzpomínání.a vzpomínání.

Dne 21. prosince 2019Dne 21. prosince 2019
 uplyne 10 roků od chvíle, kdy nás  uplyne 10 roků od chvíle, kdy nás 

opustil ve věku 56 let opustil ve věku 56 let 
pan Bronislav ÚLEHLApan Bronislav ÚLEHLA

 z Prostějova.  z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby nám dal zapomenout...aby nám dal zapomenout...

Dne 12. prosince 2019Dne 12. prosince 2019
uplynulo 5. smutné výročí od úmrtí uplynulo 5. smutné výročí od úmrtí 

paní Marie POŘÍZKOVÉpaní Marie POŘÍZKOVÉ
 z Vícova.  z Vícova. 

Stále vzpomíná synStále vzpomíná syn
 Josef s rodinou. Josef s rodinou.

Dne 2. ledna 2020Dne 2. ledna 2020
 uplyne 10 roků,  uplyne 10 roků, 

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Zdeněk SNÁŠELpan Zdeněk SNÁŠEL

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

A láska zůstala – ta smrti nezná.A láska zůstala – ta smrti nezná.

Dne 19. prosince 2019Dne 19. prosince 2019
 vzpomeneme  vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
pana Karla NOVOTNÉHO.pana Karla NOVOTNÉHO.

 Kdo jste ho znali, vzpomeňte si Kdo jste ho znali, vzpomeňte si
s námi. Jménem rodiny manželkas námi. Jménem rodiny manželka

Jana a synové s rodinami.Jana a synové s rodinami.

Jsou lidí, kteří pro nás Jsou lidí, kteří pro nás 
v životě znamenají víc, než ostatní. v životě znamenají víc, než ostatní. 
O to těžší je naučit se žít bez nich!O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 27. prosince 2019Dne 27. prosince 2019
 vzpomeneme 9. výročí úmrtí  vzpomeneme 9. výročí úmrtí 

pana Antonína BUREŠEpana Antonína BUREŠE
 z Držovic. z Držovic.

S láskou vzpomíná manželkaS láskou vzpomíná manželka
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 30. listopadu 2019Dne 30. listopadu 2019
jsme si připomenuli 5. smutné výročí,jsme si připomenuli 5. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil můj manžel kdy nás navždy opustil můj manžel 

a náš tatínek, dědeček a tchán, a náš tatínek, dědeček a tchán, 
pan Čestmír JAKEŠpan Čestmír JAKEŠ

 z Pěnčína.  z Pěnčína. 
Za vzpomínku děkuje manželka, Za vzpomínku děkuje manželka, 
dcery s rodinami a syn s rodinou.dcery s rodinami a syn s rodinou.

Dne 17. prosince 2019Dne 17. prosince 2019
 uplyne 5. smutné výročí úmrtí uplyne 5. smutné výročí úmrtí

paní Ludmily ŠKOBRTALOVÉpaní Ludmily ŠKOBRTALOVÉ
 z Prostějova.  z Prostějova. 

S láskou vzpomíná manžel,S láskou vzpomíná manžel,
děti a vnoučata.děti a vnoučata.

Dne 23. prosince 2019Dne 23. prosince 2019
 uplyne 18 let od úmrtí  uplyne 18 let od úmrtí 
pana Josefa STANIKApana Josefa STANIKA

z Prostějova.z Prostějova.
Stále vzpomíná manželkaStále vzpomíná manželka

 s rodinou. s rodinou.

Jen svíci hořící a hezkou kytici, Jen svíci hořící a hezkou kytici, 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 

chvíli postát a s láskou na Tebe vzpomínat.chvíli postát a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 17. prosince 2019Dne 17. prosince 2019
 vzpomeneme 5. výročí,  vzpomeneme 5. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Antonín pan Antonín PISKOVSKÝPISKOVSKÝ..
 Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 
Zuzana s rodinou.Zuzana s rodinou.

Jsou lidé, Jsou lidé, 
kteří pro nás znamenají v životě víc,kteří pro nás znamenají v životě víc,

než ostatní. O to těžší je naučitnež ostatní. O to těžší je naučit
se žít bez nich!se žít bez nich!

Dnes, tj. 16. prosince 2019Dnes, tj. 16. prosince 2019
 vzpomínáme nedožitých  vzpomínáme nedožitých 

77. narozenin naší maminky77. narozenin naší maminky
 a babičky,  a babičky, 

paní Anny HAVLÍKOVÉ. paní Anny HAVLÍKOVÉ. 
S láskou vzpomínají dceryS láskou vzpomínají dcery

 s rodinami. s rodinami.

Nezemřel, spí, má-li sen, Nezemřel, spí, má-li sen, 
je krásný. Zdá se mu o těch, je krásný. Zdá se mu o těch, 

které miloval a kteří milovali jeho.které miloval a kteří milovali jeho.

Dne 17. prosince 2019Dne 17. prosince 2019
 uplyne 5. smutné výročí od úmrtí  uplyne 5. smutné výročí od úmrtí 

pana Jiřího GREGORApana Jiřího GREGORA
 z Prostějova.  z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka s rodinou.děkuje manželka s rodinou.

Utichlo srdce, Utichlo srdce, 
zůstal jen žal, ten kdo Tě miloval,zůstal jen žal, ten kdo Tě miloval,

vzpomíná dál.vzpomíná dál.

Dne 17. prosince 2019Dne 17. prosince 2019
  vzpomeneme 4. smutné výročí,   vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Radoslava KUČEROVÁpaní Radoslava KUČEROVÁ

 ze Seloutek. ze Seloutek.
Všichni, kdo jste ji znali Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi.a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Děkují synové s rodinami.Děkují synové s rodinami.

Dnes, tj. 16. prosince 2019Dnes, tj. 16. prosince 2019
 vzpomínáme na maminku  vzpomínáme na maminku 
paní Silvu EJEMOVOU. paní Silvu EJEMOVOU. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
syn Milan s rodinou.syn Milan s rodinou.

Dne 15. prosince 2019Dne 15. prosince 2019
 uplynulo 5 let od úmrtí  uplynulo 5 let od úmrtí 
pana Zdeňka VÍTKApana Zdeňka VÍTKA

 z Prostějova.  z Prostějova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
 s námi. S láskou vzpomíná s námi. S láskou vzpomíná

rodina.rodina.

Marie Mizerová 1949  Vrahovice
Alena Nesvadbíková 1937 
 Kralice na Hané
Vlasta Goldemundová 1940  Prostějov
Miroslav Musil 1942  Ivaň
Mgr. Miloš Korhoň 1946  Mostkovice
Josef Zvoneček 1942  Prostějov

Blažena Mariňáková 1941  Prostějov
Marie Mejvaldová 1929  Domamyslice

Terezie Dosoudilová 1924  Hrdibořice
Anna Přikrylová 1930  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Čtvrtek 19. prosince 2019
Jaroslav Slouka 1938 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Sobota 21. prosince 2019
Václav Novák 1929 Vranovice 13.00 kostel Vranovice 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Josef Grábl 1945  Prostějov 
Marie Vykydalová 1944  Niva
Otto Varga 1966  Prostějov Štefan Matloň 1961 Liptovský Mikuláš

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

František Pořízka 1943  Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 19. prosince 2019
 si připomeneme 10 let, 
co nás navždy opustila 

paní Marie BLÁHOVÁ.

Dne 20. dubna 2020Dne 20. dubna 2020
 si připomeneme 19 let,  si připomeneme 19 let, 

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Josef BLÁHA. pan Josef BLÁHA. 

Kdo jste je znali, Kdo jste je znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Večer, když slunce Večer, když slunce 
zemi opustilo, Tvoje srdce se navždyzemi opustilo, Tvoje srdce se navždy

zastavilo. Odešel jsi tichou tmou,zastavilo. Odešel jsi tichou tmou,
 tiše s bolestí svou. Zavřel jsi oči, tiše s bolestí svou. Zavřel jsi oči,
 chtělo se ti spát, aniž jsi tušil,  chtělo se ti spát, aniž jsi tušil, 
co to má znamenat. Nebylo ti co to má znamenat. Nebylo ti 

dopřáno s námi být, abys mohl žít.dopřáno s námi být, abys mohl žít.

Dne 25. prosince 2019
 si připomeneme 2. výročí úmrtí si připomeneme 2. výročí úmrtí
pana Zdeňka KONEČNÉHOpana Zdeňka KONEČNÉHO

 z Pěnčína.  z Pěnčína. 
Prosím, kdo jste ho znali,Prosím, kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka, synové a dceramanželka, synové a dcera
 s rodinami. s rodinami.

Dnes, tj 16. prosince 2019Dnes, tj 16. prosince 2019
 tomu je 19 let, kdy nás navždy  tomu je 19 let, kdy nás navždy 

opustila opustila 
paní Marie MÁDROVÁpaní Marie MÁDROVÁ

 a dne 5. října 2019 a dne 5. října 2019
 jsme vzpomenuli 18 let, kdy nás  jsme vzpomenuli 18 let, kdy nás 

navždy opustil navždy opustil 
pan Josef MÁDR.pan Josef MÁDR.

 Za vzpomínku děkuje  Za vzpomínku děkuje 
dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Poslední rozlouèení
Středa 18. prosince 2019
Ing. Andrea Vilímcová 1966 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Poslední rozlouèení
Středa 18. prosince 2019
Ing. Andrea Vilímcová 1966 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Zdeněk Kolařík 1934 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 20. prosince 2019
Štěpánka Blažová 1945 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov

veselé vánoce vzpomínky 19Pondělí 16. prosince 2019
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Kuchař/ka 17 970 Kč turnusový střední odborné Pension Mánes, Čechy p. K.
Manipulační dělníci ve výrobě 15 000 Kč jednosměnný základní+praktické Hanácká osiva, Prostějov
Operátor/ka tkalcovny – tkaní 24 000 Kč nepřetržitý základní+praktické Toray Textiles Central Europe, Pv
Učitel/ka 2. st. ZŠ s aprobací s TV 30 930-40 320 Kč jednosměnný vysokoškolské Základní škola Dr. Horáka, PV

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

HLEDÁTE PRÁCI?
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PR ÁCI NABÍZÍ

Přijmeme na HPP účetní. Znalost PÚ, 
mezd a  daní. Znalost účetního progra-
mu Pohoda výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 45 000 Kč. 
V případě zájmu volejte 608824136 nebo 
zasílejte strukturovaný životopis na 
e-mail: info@pneufloryk.cz.  

Do našeho kolektivu přijmeme proda-
vače nebo prodavačku. Praxe v  oboru 
automotive výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 35 000 Kč.  
V  případě zájmu volejte 608 824 136
nebo zasílejte strukturovaný životopis 
na e-mail: info@pneufloryk.cz.

Přijmu kadeřnici do pánského kadeřnictví, 
Dukelská Brána 1 (naproti Zlaté Brány). 
Podmínkou jsou 2 roky praxe v  oboru. 
V případě zájmu volejte na tel.: 776 731 932

Bezpečnostní a  úklidová agentura přijme 
komunikativního invalidního důchod-
ce pro ostrahu vnitřních prostor budovy 
v  Prostějově. Zkrácený pracovní úvazek, 
12ti hodinové denní služby. Informace na 
tel.č.: 602786692. 

Hledám důchodkyni do sběrny oprav 
oděvů a  obuvi. Nástup někdy v  lednu. 
Tel.: 702 870 751
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OLOMOUCKÝ KRAJ Jak je patrné 
ze statistik Úřadu práce ČR, neza-
městnanost v  Olomouckém kraji se 
během listopadu nepatrně zvýšila. 
Během uplynulého měsíce vzrostl 
celkový počet uchazečů o zaměstnání 
na 11 128 osob, přičemž počet hlá-
šených volných pracovních míst se 
zvýšil na 10 327 a podíl nezaměstna-
ných osob stagnoval na hodnotě 2,5 
procenta.  
Ke 30. listopadu 2019 evidoval Úřad 
práce ČR, Krajská pobočka v Olomouci 
celkem 11 128 uchazečů o zaměstnání. 
Jejich počet byl o 147 vyšší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku je naopak 
nižší o 2 218 osob. Z tohoto počtu bylo 
10 115 dosažitelných uchazečů o  za-
městnání ve věku od 15 do 64 let. Bylo to 
o 91 více než na konci předchozího mě-
síce. „Ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku byl jejich počet nižší o 2 
067 osob. V průběhu listopadu bylo 
nově zaevidováno 2 539 osob, což 

je ve srovnání s minulým měsícem 
o  sedmadvacet osob více a  v  po-
rovnání se stejným obdobím 
předchozího roku méně o  355 
osob,“ poznamenal Jaroslav Mikša-
ník, analytik trhu práce Úřadu práce 
ČR, Krajské pobočky v Olomouci. 
Z evidence během listopadu odešlo cel-
kem 2 392 uchazečů o zaměstnání. „Bylo 
to o 518 osob méně než v předchozím 
měsíci a o 391 osob méně než ve stejném 
měsíci minulého roku. Do zaměstnání 
z nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 
1 370, což je o 351 méně než v předcho-
zím měsíci a o 124 méně než ve stejném 
měsíci minulého roku, 387 uchazečů 
o  zaměstnání bylo umístěno prostřed-
nictvím úřadu práce. Je to o 150 méně 
než v předchozím měsíci a o 122 více než 
ve stejném období minulého roku, 1 022 
uchazečů bylo vyřazeno bez umístění,“ 
poskytl další detailní údaje Mikšaník.  
Všechny regiony v Olomouckém kraji 
vykázaly mírný meziměsíční nárůst 
celkového počtu nezaměstnaných, 

v absolutních i relativních číslech vede 
Jesenicko, kde jich je víc o  76 osob. 
V Prostějově se počet nezaměstnaných 
oproti říjnu zvýšil o 14 osob. Aktuálně 
je zde bez práce 1 372 lidí, z toho 801 žen. 
„Počet nahlášených volných míst na zdejší 
pobočce se zvýšil na 2 618, což znamená, 
že na jednoho registrovaného uchazeče 
vychází dvě volná pracovní místa. Pros-
tějov si i nadále udržuje podíl nezaměst-
naných na hodnotě 1,7 procenta,“ uvedl 
Jaroslav Mikšaník.      (red)
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také padesáté plus jednapadesáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně 
relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to až do PÁTKU 27. prosince 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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Výherce získá VSTUPNÉ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Západní ulice Jiří ŠŤASTNÍK, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Ilona Csáková Jiří VEJVODA, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 500 Kč na zboží prodejny.

OSMISMĚRKA

KLÍČ Věra ČÍŽKOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na nákup kapra.

SUDOKU

 3, 8, 3,1 Klára POLEDNOVÁ, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masáže.

KŘÍŽOVKA

Za pobavením se v DCM Morava na Olomoucké. Jiří SPÁČIL, Prostějov       

Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky poupravili asistenta kouče prostějovských 

volejbalistek, který Hanou zavítal spolu se svojí přítel-

kyní, taktéž hráčkou extraligového klubu...

Výherce získá POUKAZ

Výherce získá POUKAZ

OSMISMĚRKA

OSLE, AGLYKON, DECHY, PLAVKY, OSEL, SKLO, UZEL, DÉLE, 
CHLAD, ULITY, AKAŠU, DUBLIN, STÁDO, PRUH, KNÍR, LEHÁTKO, 
MĚSTYS, IGOR, FOND, UKULELE, JUKANÁ, KOSY, RASER, JINAN, 
DOPOSUD, FUKÝŘ

HOTEL MORAVA, NEJLEPŠÍ KUCHYNĚ..

Výherce získá POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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PROSTĚJOV Posledním velkým 
zápasem na kolbišti sportu v  pro-
stějovském regionu se v  tomto ka-
lendářním roce stane čtvrteční střet 
volejbalistek zdejšího VK a  Asterix 
Beveren. Jde o  odvetu šestnáctifi-
nále evropského CEV Cupu žen 
2019/20, hraje se 19. prosince od 
18.00 hodin v hale Sportcentra DDM.
Favorizované Belgičanky sice první 
vzájemný duel na své palubovce vy-
hrály, ale jen těsně 3:2 (-22, 21, 15, 
-25, 8). Hanačky statečně vzdorovaly 
a  přijatelnou porážkou si vybojovaly 
nadějnou pozici pro domácí odvetu. 
V pohárové matematice teď jejich od-
vetné vítězství 3:0 nebo 3:1 znamená 
postup, výsledek 3:2 pošle druhý mač 
do rozhodujícího zlatého setu (dodatečný tiebreak do 15 bodů). Ja-
kákoliv výhra Asterixu znamená, že dál půjde on.
Vzhledem k tomu, jak jsou rozdány předstartovní karty, se schyluje 
k obrovské, maximálně dramatické i divácky atraktivní bitvě. „Beve-
ren je pořád favoritem, neboť má nesporné kvality a většinu úvodní-
ho utkání nás držel pod velikým tlakem. My jsme ale přesto vydřeli 
solidní postupovou šanci, o  kterou se doma ze všech sil porveme. 
Věřím, že fanoušci na tenhle zajímavý souboj přijdou a podpoří nás 
ve snaze o překvapení. Všechno je teď otevřené, ovšem k úspěchu mu-
síme předvést špičkový výkon,“ pověděl o blížícím se volejbalovém 
trháku hlavní trenér vékáčka Lubomír Petráš. (son)

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 16. prosince 2019

Číslo 50•Ročník 23

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ
ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 44-45➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 32

 Prostějovský hokejový odchova-
nec Radek Meidl skončil své angaž-
má v anglickém Leedsu, kde byl nej-
produktivnějším hráčem mužstva, 
a opustil tak řady posledního týmu 
NIHL. Kam nyní zamíří?

 Nově vymalovanou sokolovnou 
se mohou pochlubit v  Přemyslovi-
cích. Budova z dob první republiky, 
která je stále využívaná k původnímu 
účelu, uvnitř prokoukla.

 Odchovanec prostějovského 
hokeje Ondřej Vitásek se na turnaji 
Channel One Cup vrátil do národ-
ního týmu České republiky. S repre-
zentací dosáhl jednoho vítězství nad 
Finy a jedné remízy s Ruskem, osob-
ně se brankou a asistencí neprosadil.

 Zastupitelé budou rozhodovat 
o  několika dotačních titulech míří-
cích do sportu. Pro mládež a podpo-
ru činnosti navrhuje rada 23 milionů 
korun, v rámci programu „Podpora 
činnosti sportovních klubů na pro-
fesionální úrovni“ má být rozděleno 
7,5 milionu korun.

 Sára Šarköziová, studentka 1. 
ročníku sportovního managementu 
Střední odborné školy podnikatel-
ské v Prostějově, dosáhla vítězství na 
mezinárodním závodu Velká cena 
Karviné v kategorii do 48 kg.

 Zajímavé předvánoční obdo-
bí čeká zastupitele Smržic, kteří se 
sejdou zítra a budou projednávat na-
příklad dotaci na koupi automobilu 
pro zásahovou jednotku místních 
hasičů.

JEDNOU 
dvoustrana 28-29

Populární pìveckéPopulární pìvecké
seskupení nadchloseskupení nadchlo
vánoèním koncertemvánoèním koncertem

Poslední letošní díl tematické 
strany vám opět přináší řadu ti-
pů, rad a zajímavostí, nechybí ani 
tradiční recept strana 33

ČERNÁ
SOBOTA

ODCHÁZÍ
KOTOUČ

Basketbalisté Olomoucka i pro-
stějovské volejbalistky nezvládly 
své víkendové zápasy v  nejvyšší 
soutěži... strana 44 až 46

Předseda 1.SK Prostějov 
František Jura prozradil další 
změny v  kádru, nový kouč Šustr 
ladí přípravu strana 41

SERVIS PRO ŽENY

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

PROSTĚJOV Velké naděje vystřídalo záhy obrovské zklamání. Jak na houpačce si nyní 

musí připadat devatenáctiletý brankář Daniel Dvořák. Mladík v sezóně pravidelně na-

stupoval za LHK Jestřábi Prostějov tak, aby byl jakožto kmenový gólman královéhra-

deckého Mountfieldu, patřičně rozchytán pro mistrovství světa juniorů. V širší nomina-

ci také figuroval, avšak nečekaně brzy z výběru vypadl a turnaj v Ostravě-Vítkovicích a 

Třinci se obejde bez něj! Jestřábi se tak svého historicky prvního reprezenta nedočkají... 

„Nechci se teď o tom bavit a nějak to rozviřovat, omlouvám se,“ reagoval Daniel Dvořák 

na dotazy Večerníku k rychlému konci v národním týmu. Bylo zřetelné, že zklamání je 

gólmana převeliké. 

Michal SOBECKÝ
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 Foto: Michal Kadlec

ŠOK,ŠOK,
EXKLUZIVNĚ

Dvořák je proDvořák je pro
šampionátšampionát
mimo hrumimo hru

Veèerník splnil
pìti dìtem

VÁNOÈNÍ SEN

PROSTĚJOV Už s dostatečným předvánočním předstihem vyzval PPROSTĚJOVSKÝ Večerník 
všechny děti, aby nám do redakce zaslaly svá vánoční přání a v kreslené či textové podobě nám 
daly vědět, co si přejí od Ježíška. Obdrželi jsme jich téměř stovku dětských přání, ze kterých 
jsme hned půltucet vyplnili. Minulý čtvrtek odpoledne si tak šestice vybraných dětí nejrůzněj-
šího věku přišla do redakce na Vápenici převzít dárky, o které Večerník požádaly. Šesté z nich 
pak chodí v těchto dnech vysněná pošta...

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

vs.vs.

Naleznete
uvnitř

KDY NÁS NAJDETE
V REDAKCI? strana 10 a 27

Foto: Michal Sobecký



15. kolo:

1:3

Další výsledky 15.kola: Olomouc - Liberec 
Orvošo-

vá 18, Strušková 11, Michalíková a Trnková po 
9 - Svobodová 24, Kohoutová 16, Candráková 
8 * Olymp Praha - Šternberk 2:3 (10, -23, 

Kalhousová 14, Purchartová 12 - Schandlová 

Šternberk - 

2. KOLO

14. VK 

VOLEJBAL

www.vecernikpv.cz

Diváci:

7. kolo:

Di-
váci:

KORFBAL

11
33

1. set:
2. set:

3. set:
4. set:

22, libero
Diatková 20, Polášková 12, Wolowicz 10, libe-

““

Foto: Marek Sonnevend

:

Diváci:

hodin:

17:30 hodin:

3. kolo nadstavby, sobota 21. prosince, 
17:00 hodin:

hodin:

5. kolo nadstavby, sobota 28. prosince, 17:00 
hodin:

ŠMATLA LIGA

0:9 (0:0, 0:5, 0:4)

hráli v oslabení." Petr TESÁREK, 

 strana 40

(2:1, 0:4, 0:0)

Rechtik

HOKEJ

TENIS

DIVIZE skupina E
14. kolo:

Diváci:

Další výsledky 14. kola:

15. kolo:

Další výsledky 15. kola:

9. a 10. kolo:

2. Playmakers Pv 10 8 0 2 59:29 24

1. kolo:

7. Playmakers Pv 8 1 0 7 18:45 3

FLORBAL

13. kolo:

Diváci:
2b.: 3b.:
Doskoky:

Další výsledky 13. kola:

Ostrava - Par-

14. kolo:

Další výsledky 14. kola:

* 

Nymburk - 

15. kolo, sobota 21. prosince, 18:00 hodin:

 Olomoucko - Pardu-
bice

Svitavy - Olomoucko,  Par-

BASKETBAL

Oslabení: 33

11
(0:0, 1:0, 2:1)

strana 47
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8484 7777 Doskoky: 

Diváci:

Foto: USK Praha

výsledky jednotlivých utkání:

V oslabení: Diváci: 88.

V oslabení:
Diváci:

: 

Filip 

Diváci:

V oslabení: 0:1. Diváci:

aktuální
výsledky

i bìhem svátkù
na www.

vecernikpv.cz

FUTSAL
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PROSTĚJOV Obchody praskají ve švech pod náporem ohromného množství zboží ležícího na pultech a pod tla-
kem stále spěchajících lidí... Představa této situace ve většině z nás evokuje scénu z apokalyptického filmu, ale dobře 

víme, že vystihuje realitu. V současnosti jsme zahlceni množstvím snadno dostupného zboží, na-
proti tomu narůstá „hlad“ po informacích. A nezpochybnitelným faktem je, že žádná média 
nemohou nahradit dlouhodobý návyk na četbu tištěných titulů, jejich hodnota trvá. A tu my 

pro vás máme!
„Zprávy a informace přinášíme zpravidla každé pondělí nejen Prostějovanům, ale i lidem z blízké-

ho okolí. Jako nejčtenější regionální periodikum nabízíme kompletní zpravodajství z města i regi-
onu, pozvánky na kulturní, společenské i sportovní akce a reportáže z nich. Zadat si u nás můžete 
inzerci, vzpomínky či gratulace a také vám připravujeme každý týden soutěžní stranu a mnoho 

dalšího,“ představuje stručně Večerník marketingová manažerka Aneta Straškrabová.
Pro všechny abonenty máme nyní novou zajímavou akci, ve 
které získáte předplatné stále za poníženou cenu, redakční ka-
lendář a navíc dárek od firmy Profitex. Obdarovat můžete i své 

známé, přichystány jsou v redakci vánoční poukazy na před-
platné. Stačí, když si nalistujete strany 10 nebo 48 a vyberete 

si jednu z akcí, která vám sedí nejvíce. 

PROSTĚJOV Prostějovská zima 
pomalu spěje do konce. Ale než se s ní 
31. prosince definitivně rozloučíme 
ohňostrojem, je pro všechny děti při-
praveno Vánoční odpoledne s Micha-
lem Nesvadbou. Michal sice vystoupí 
až odpoledne, ale program bude za-
hájen již o ranní půl deváté v kultur-
ním domě Duha ve Školní ulici.
Ráno v 8:30 hodin bude program za-
hájen pásmem pohádek pro nejmenší 
s  názvem Veselé vánoce aneb Karlí-
kovo zimní dobrodružství. Vstup na 
promítání je volný. Od 10:00 hodin na 

něj naváže pohádka Louskáček a čtyři 
říše za 20 Kč. Ve Vánoční minidílně od 
půl třetí odpoledne si budou moci děti 
vyrobit vánoční zvonkohru. Vybírat se 
bude symbolických 20 korun.
Kdo by neznal Michala Nesvadbu 
a jeho televizní pořad Kouzelná školka 
pro děti. Ne každý ale měl tu možnost 
zažít jeho pořad na vlastní kůži a právě 
tato příležitost bude nabídnuta všem 
dětem z  Prostějova a  okolí, protože 
Michal přijede do Prostějova v 17:00 
hodin se svým představením Michal 
je pajdulák. „Budeme si spolu hrát 

a vyprávět o našem tělíčku – od hlavy až 
k patě a naopak. Nohy dáme na ramena, 
budeme si držet palce, aby nám nespadl 
kámen ze srdce, třeba rovnou na nohu!“ 
těší se na akci Michal. Po celou dobu 
programu budou děti aktivně zapoje-
ny do hry. Čeká je spousta překvapení, 
legrace a loutky všech velikostí. Předsta-
vení je vhodné pro děti od 2 let.
Předprodej vstupenek na Vánoční 
odpoledne s  Michalem Nesvadbou 
probíhá v  turistickém informačním 
centru na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově. Cena 100 Kč.   (ans)

PROSTĚJOVSKÁ ZIMA VRCHOLÍ:

+ kalendář+ kalendář
ZDARMAZDARMA
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Michal KA DLEC
Vítězné fotografie jsme zveřejnili 
v minulém vydání Večerníku a ve 
čtvrtek odpoledne dorazila trojice 
jejich autorek do redakce PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku na Vá-
penici. „Do redakce nám dorazila 

spousta snímků Mikulášů, čertů a 
andělů. Nebylo pro nás opravdu jed-
noduché vybrat ty nejlepší,“ prones-
la před slavnostním předáním cen 
Aneta Straškrabová, marketingová 
manažerka Večerníku. 
První cenu v podobě mikulášského 
balíčku za 500 korun a roční před-

platné Večerníku předala Aneta 
Straškrabová vítězce soutěže Mileně 
Pospíšilové z Loštic. Ta vyhrála s ješ-
tě černobílým snímkem z návštěvy 
Mikuláše, který naděluje dobroty 
jejímu tehdy dvouletému synkovi. 
„Velmi dlouho jsem hledala fotogra-
fii naší rodiny s mikulášskou temati-
kou a žádnou novější jsem nenašla. 
Pak jsem si vzpomněla, že když byl 
můj syn malý, chodil k nám Mikuláš 
každý rok. A tak jsem sáhla do hod-
ně historického alba a našla tuto fo-
tografii z roku 1972! Nevěřila jsem, 
že by mohla v soutěži Večerníku, je-
hož jsem dlouhodobou čtenářkou, 

uspět,“ svěřila se Večerníku Milena 
Pospíšilová z Loštic. 
Marketingová manažerka Večerníku 
pak předala i cenu druhé v pořadí, 
kterou se stala Yveta Soldánová z 
Prostějova. Ta si od nás odnesla 
mikulášský balíček v hodnotě 300 
korun a půlroční předplatné nejčte-
nějšího periodika v regionu. 
Na třetím místě skončila Eva Janeč-
ková z Prostějova a ta obdržela balí-
ček sladkostí za 200 korun a čtvrtletní 
předplatné Večerníku. „Už se těšíme 
na další soutěže Večerníku. Určitě se 
jich zúčastníme znovu,“ shodly si na 
závěr všechny tři vítězné dámy. 

veselé vánocenaše soutěže32 Pondělí 16. prosince 2019

Redakci ovládl dětský
smích a čirá radost
PROSTĚJOV Pět dětských přání, které se 
redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
rozhodla splnit, jsme zveřejnili v minulém 
vydání. Ve čtvrtek odpoledne tak mohla 
marketingová manažerka Večerníku pře-
dat dětem dárky, které jim přesně podle 
jejich přání vybrala a zakoupila. 
„Je to krásný pocit někomu vyplnit přání a ob-
zvláště dětem. Jsme rádi, že jsme dokázali vy-
kouzlit úsměvy na tvářích pěti dětí, které jsme 
obdarovali přesně podle jejich kreslených přá-
níček,“ uvedla marketingová manažerka Aneta 
Straškrabová, která vzápětí předala dětem je-
jich zhmotněná přání. 
Děti dorazily do redakce Večerníku samozřej-
mě v doprovodu rodičů. Zejména pětiletá 
Linduška Chládková byla určitě ráda za pří-
tomnost svého tatínka, protože s obrovským 
plyšovým medvědem by cestu domů sama asi 
nezvládla... Dárky od Večerníku si odnesli také 
dvouletý Filip Ivančík, který se radoval z vy-
sněného bagru, z červeného autíčka se těšil tři-
náctiletý Adam Kobliha, s rozzářenýma očima 
si převzala volejbalový míč devítiletá Klárka 
Hudečková a krmení pro svého krtečka přijala 
desetiletá Anička Kolářová. „Děkujeme, jsme 
všichni strašně šťastní,“ shodly se unisono děti.
Jako speciálního výherce pak redakční tým 
Večerníku vybrali Annu Sikorovou (10 let), 
protože její hezké přání nás potěšilo a rozhodli 
jsme se jí ho také splnit. „Anička si přeje do-
stávat dopisy, protože ji baví vybírat poštovní 
schránku, ale pošta chodí pouze rodičům... A 
tak jí její vánoční sen plníme,“ prozradila Aneta 
Straškrabová. „Věřím, že pro děti našich čtená-
řů brzy opět vymyslíme další originální soutěž 
a malým výhercům uděláme zase radost,“ 
pronesla marketingová manažerka PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku.  (mik)

➢ ZE STRA NY 25

 3x foto: Michal Kadlec

Večerník předal odměny za Mikulášskou soutěž

PROSTĚJOV I druhou velmi milou povinnost splnil Večerník 
minulý čtvrtek odpoledne. V naší redakci totiž došlo ke slav-
nostnímu předání cen v Mikulášské soutěži. Naši čtenáři měli 
na první pohled lehký úkol – zaslat nám fotografie s mikuláš-
skou tematikou, nejlépe pak z rodinného prostředí. Z obrov-
ského počtu snímků jsme vybrali tři nejlepší a jejich autoři si 
ve čtvrtek přišli do redakce pro ceny.

 2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

s Vecerníkems Vecerníkem
do kinado kina

Minulý týden jste soutěžili o poslední dvě vstupenky na zábavný pořad 
zpěvačky Hanky Křížkové s názvem „Jak voní štěstí...“. Správná odpo-
věď na soutěžní otázku: Z jakého města pochází moderátor Jiří Zbořil? 
je b) Prostějov. Volňásky získala  Marie Honová, Otaslavice.

Správná odpověď z minulého čísla na soutěžní otázku „Kde byl na-
točen film Tenkrát podruhé?“ je a) Francie. Dvě vstupenky získává 
Marián Borovský, Prostějov.

Správná odpověď z minulého čísla na soutěžní otázku „V jakém 
dalším filmu hrála Emilia Clarke?“ je b) Solo: Star Wars Story. Dvě 
vstupenky získává Kateřina Slouková, Prostějov.

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „KINO“. Zavolat svoji 
odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či za-
slat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osob-
ně do redakce na Vápenici 19.
Na odpovědi čekáme v redakci do čtvrtka 19. prosince do 10:00 
hodin. Výherci budou kontaktováni telefonicky, proto NEZAPO-
MEŇTE UVÉST SVŮJ TELEFONICKÝ KONTAKT. Vstupenky 
bude možné vyzvednout v redakci nejpozději v pátek 20. prosince. Jmé-
na výherců budou zveřejněna v následujícím vydání Večerníku.

Hola hej, pro kalendár
do redakce po píchej!do redakce po píchej!

VESELÉVESELÉ
VÁNOCEVÁNOCE
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Dlouho dopředu jsem přemýšle-
la, čemu se budu na dnešní straně 
věnovat, co napíšu vám všem, kteří 
pravidelně, jiní občas a někteří již 
téměř po deset let čtete moji rubri-
ku. Po dlouhém zamyšlení jsem si 
řekla, že asi stačí krátce a  stručně 
sdělit to podstatné...
Žijte naplno, protože dnešní den se 
již nikdy nebude opakovat, na to si 
vzpomeňte vždy, až se budete zaobí-
rat čímkoliv, co vás bude zatěžovat. 
Dělejte radost sobě a svým blízkým, 

ale vlastně komukoliv můžete. Stačí 
pomoc, laskavost, vlídnost a  člověk 
se v  tu chvíli stane nesmrtelným, 
protože tyto činy v  nás zůstávají. 
Uvědomte si, že lidé si nás pamatují 
podle našich činů. Pečujte o  sebe, 
protože práce ani peníze nestojí za 
naše zničené zdraví, starejte se o sebe 
zavčas a  průběžně, vaše zdraví má 
nedocenitelnou hodnotu. Netrapte 
se. Kdybychom měli spočítat, kolik 
času jsme strávili trápením, výčitkami 
sobě nebo jiným, došli bychom asi 

k závěru, že jsme tomu věnovali tolik 
zbytečného a  skutečně drahocen-
ného času, někdy i část života... A co 
z toho, nic. Důležité je, co uděláme pak. 
Poučme se z dobrého i ze zlého, zlého 
není koneckonců vlastně nic, běžte dál. 
Dýchejte, protože někdy je toho v živo-
tě tolik, že sotva lapáme po dechu, buď-
te vděční za to, že dýcháme, čímž si uvě-
domíme přítomný okamžik. Nic není 
důležitějšího než právě přítomnost. Vše 
je, jak má být, kdyby to mělo být jinak, 
tak to tak je. 

Závěrem bych ráda připomněla slova 
Dalajlámy. Když se jej zeptali, co jej na 
lidstvu nejvíce překvapuje, odpověděl: 
„Člověk, neboť obětuje zdraví, aby vy-
dělal peníze. Pak obětuje peníze, aby 
získal zpět své zdraví. A dále, že je tak 
úzkostlivý ohledně budoucnosti, že si 
neužívá přítomnost. Následkem čehož 
nežije v přítomnosti ani v budoucnos-
ti, žije, jako kdyby neměl nikdy zemřít. 
A pak umírá, aniž kdy skutečně žil.“
Proto žijte teď a tady, radujte se, pe-
čujte o sebe a netrapte se! 

ODDECHOVÝ ÈAS 

CVIČENÍ
PRO TĚLO
I DUŠI

Dnes si zacvičíme s větší radostí 
než obvykle, slavíme totiž jubi-
leum. V  tomto okénku se totiž 
střetáváme již pošedesáté, kdy 
se budeme společně věnovat 
různým harmonizačním, rela-
xačním, posilujícím, rehabilitač-
ním a kompenzačním cvičením. 
K  tomu, abychom předešli bo-
lestem zad, kloubů, blokádám 
či dalším nešvarům, je potřeba 
pravidelný pohyb. Pokud však 
již k  nějakému narušení v  ob-
lasti zad, páteře či kyčlí dojde, je 
potřeba se problematické partii 
pravidelně věnovat. Dnes se za-
měříme na uvolnění páteře.

1. V  tomto cviku se položíme 
na záda a  pokrčíme kolena (viz. 
foto). Nyní se od břicha začne-
me pomalu nadechovat. Dech 
postupuje směrem od břicha do 
žeber, kde máme pocit, že se žebra 
otevírají do široka, dech však ne-
zastavujeme, ale postupuje stále 
směrem nahoru. Pak pomalu vy-
dechneme.

2. Následně natáhneme pravou 
nohu nahoru, švihadlo, pásek (či 
co je k dispozici) přehodíme přes 
chodidlo asi uprostřed a  rukama 
pásek chytíme zhruba v polovině 
délky mezi kolenem a chodidlem 
a  držíme po dobu jedné minuty, 
přitom zhluboka dýcháme (viz. 
foto). Následně nohu vyměníme 
a držíme po dobu jedné minuty.

3. Pokud noha příliš táhne, tak zvol-
te tuto jednodušší variantu. Šviha-
dlo či pásek uvolníme a noha bude 
o něco níže (viz. foto). Doba držení 
opět jednu minutu. Přes akutní bo-
lest však cvik nedělejte. Noha by ale 
měla být po celou dobu propnutá, 
posléze nohu vyměníme a opět dr-
žíme jednu minutu.

4. Tento cvik je výborný na uvol-
nění páteře a  protažení nožních 
svalů. Závěrem nohy pokrčíme 
vedle sebe a  lýtky třepeme zleva 

doprava (viz. foto). I  během vá-
nočních svátků nezapomínejte na 
protažení a pravidelné dýchání. 
A já už se zase těším na příště!

I. X. I. X. 
DÍLDÍL

Motto na tento týden:
„Donuťte svou mysl, abyste byli každý 
den pozitivní.“ Napoleon Bonaparte

19
12

13
11

54
5

R  ecept pro vás

2 hladké mouky
1 cukru krupice
½ mléka
½ oleje
1 smetany ke šlehání
1  vejce
1  velká tyčinka Margot
1  prášek do pečiva

Ingredience

Postup

Tento a další chutné recepty naleznete v časopise Vařečka č. 11-12 - Vánoční hr-
níčkové recepty, který si můžete koupit na stáncích tisku.

Milé čtenářky
 a milí čtenáři,
letos naposle-
dy vás vítám 
u  posledního 
vydání oblí-
bené tema-
tické strany 
Večerníku. Ačkoliv 
k  tomu nynější 
období zrovna 
nevybízí, zkuste 
zpomalit a  vnímat 
vánoční atmosféru, 
aspoň na chvíli upustit 
od vánočního shonu 
a začíst se do dnešní-
ho Servisu (nejen) 
pro ženy. Představíme 
vám naši jubilejní padesá-
tou vítězku PROMĚNY IMAGE, 
přičemž tento díl změnil přívlastek 
z  vánočního na silvestrovský, dále 
přinášíme malé poselství k závěru 
roku, samozřejmě si s námi můžete 
i zacvičit, a to taktéž slavnostně po-
šedesáté. V neposlední řadě si pak 
s námi opět něco ukuchtíte.
Vlídné a klidné prožití vánočních 
svátků i nekonečně mnoho zdraví, 
štěstí a lásky do nového roku přeje 

Aneta Křížová

Seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku PROMĚNA IMAGE má za sebou již devětačtyřicet dílů, padesátý je za dveřmi a nezadržitelně
 frčíme dál! Nejen ženy, ale i muži si zaslouží péči. A my se o vás postaráme přímo královsky. Tentokrát čekáme aspiranty pro novoroční díl. 

Nejdříve vám vybereme oblečení na míru, posléze se o vás postarají prvotřídní profesionálové v pánském salónu Naisy Gentleman 
a samotný závěr bude završen profesionálním focením. Zkrátka budete fešák, za kterým se nejedna žena otočí.

Dámu pak čeká, jak je již naším zvykem, kvalitní servis v podání profesionálů z Vlassalonu, líčení od vybrané kosmetičky, výběr nového 
šatníku v RV Fashion, brýlí v Optika Wagner a závěrečnou tečkou pak bude taktéž profesionální focení a natáčení v podání Jiřího Slečky.
Neváhejte a hlaste se! PROMĚNY IMAGE od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku dopadly vždy na jedničku. Není co ztratit, naopak zcela 

zdarma získáte nejen novou image, ale také nezapomenutelný zážitek.
Co musíte udělat?Co musíte udělat? Stačí na e-mail: vecernik@pv.cz poslat dvě své aktuální fotografie (tvář a postava). 

Do předmětu e-mailu uvádějte „PROMĚNA IMAGE“ nebo můžete přijít osobně do redakce Večerníku v ulici Vápenice 19.
UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE V PÁTEK 10. LEDNA 2020! 

Máme velký důvod k radosti, slaví-
me totiž jubilejní padesátou PRO-
MĚNU IMAGE, což je událost 
hodná bilancování. Rukama nám 
prošlo již více než pět desítek vítězů 
(dvakrát to byly celé páry), kterým 
jsme změnili nejen vizáž, ale uká-
zali, jak málo stačí ke změně nejen 
fyzické, ale i duševní. Zvedáme se-
bevědomí, děláme radost, dáváme 
úsměv a pocit spokojenosti. A jako 
vždy tak tomu bude i tentokrát, kdy 
bude připraven doslova pohádko-
vý den, kterým chceme splnit sen 
další naší čtenářce. Kdo je v  pro-
sinci ta šťastná, která se může těšit 
i na jedno narozeninové překvape-
ní? Udělali jsme zase jednou jeden 
dobrý skutek...
„Jelikož jsou Vánoce, období plnění 
a  splněných přání a  tužeb, rozhodla 

jsem se pro změnu ve výběru vítězky. 
Tentokrát jsem si řekla, že chci udělat 
radost, vykouzlit úsměv a dopřát krás-
ný den ženě z azylového centra pro ro-
diče s dětmi,“ prozradila Aneta Křížová, 
patronka seriáli PROMĚNA IMAGE 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
A  tak jsme se vydali na výběr. Ten 
proběhl poměrně snadno a záhy bylo 
jasno, že jubilejní proměny se zúčast-
ní jednačtyřicetiletá Kateřina Peško-
vá z  Prostějova. Tato dáma má dva 
syny, jeden má pět a  druhý čtrnáct 
let. Ve svém volném čase ráda chodí 
do fitka, jezdí na kole a příležitostně 
sportuje. Má ráda sportovní módu, 
líčí se jen zlehka a dle vlastních slov 
si neví rady s vlasy. „Na proměnu se 
moc těším, jsem za tuto možnost 
moc ráda. Už jsem o změně přemýš-
lela, ale na takové věci mi už nezůstává 

čas. Budu ráda za důkladné poraden-
ství. A  nebojím se ničeho, měla jsem 
snad všechny barvy vlasů, co jsou mož-
né... Teď delší dobu neproběhlo nic, 
takže když mi někdo konečně řekne, co 
mi sluší, tak budu ráda,“ sdělila s nadše-
ním Kateřina Pešková.
Ještě jedna novinka potkala po-
slední letošní díl. Vzhledem 
k  našemu rozhodnutí, sáhnout 
po vítězce do Azylového centra, 
se z  vánoční Proměny stala sil-
vestrovská. Důvodem se stal jiný 
vhodnější termín. Padesátý díl 
seriálu tak najdete v  závěrečném 
vydání Večerníku, které vám při-
nese i  každoroční silvestrovský 
přídavek. A právě jeho ozdobou se 
stane PROMĚNA IMAGE 50.
Co všechno na naši silvestrov-
skou vítězku čeká? Vydáme se na 

poradenství a  výběr outfitů do RV 
FASHION, dále skočíme pro brýle 
do Optiky Wagner, poté bude paní 
Kateřinu hýčkat a  líčit kosmetické 
Studio H a o vlasy se postará Vlassa-
lon. Vše za přítomnosti Jiřího Slečky 
z George Vision, který proměnu na-
táčí a fotografuje. 
„Padesátá proměna je pro nás všechny 
nejen velká výzva, ale také možnost 
ohlédnout se zpět, za všemi aktéry, 
co proměnou od PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku prošli. Myslím, že jsme 
všichni odvedli velký kus nezapome-
nutelné práce, která se vryla do paměti 
nejen nám, ale také každému, kdo 
proměnou prošel. Jsem ráda, že jsme 
to mohli zažít společně! Děkuji všem 
za padesát krásných proměn a jedineč-
ných zážitků,“ vzkazuje Aneta Křížová.
Jak to všechno dopadne? To se 

dozvíte v  pondělí 30. prosince, 
kdy se můžete těšit na reportáž 
a video z dalšího dílu PROMĚNA 
IMAGE. Nezapomeňte také sle-
dovat internetové stránky www.
vecernikpv.cz a rubriku Servis pro 
ženy, kde najdete videa i fotografie 
z  našich z  předchozích proměn. 
A nejen to...
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Ledová plocha před prostějovským 
muzeem hostila již třetí ročník flor-
balového turnaje na ledě Zlatá brána. 
Toto sportovní klání bylo určeno pro 
žáky 4. a 5. tříd základních škol z Pro-
stějova, kterých si cestu na netradiční 
akci našlo nakonec šest. „Původní 
počet družstev na našem turnaji bý-
val osm, ale pomalu se dostáváme 
do situace, že čtvrťáci a  páťáci umí 
bruslit čím dál méně. Proto pro příští 
rok uvažujeme dokonce o  posunutí 
věkové kategorie na pozdější věk,“ 
uvedl Radek Pařenica z pořádajícího 
Sportovního klubu K2 Prostějov.
Bojovalo se v  pondělí 2. prosince 
od rána do brzkého odpoledne za 
krásně slunečného a  ještě i  docela 
teplého počasí. Podle stanovených 
pravidel musí mít každý účastník 
hokejové brusle, nějakou přilbu 
a  florbalovou hokejku, hraje se při-
tom florbalovým míčkem na branky 
určené pro tento progresivní sport. 
Patronát nad Zlatou bránou 2019 
převzal náměstek primátora statu-
tárního města Prostějov Jan Krchňa-
vý, který hodil slavnostní buly i pře-
dal ocenění při vyhlášení výsledků.

Systém soutěže rozvrhl školní výbě-
ry do dvou skupin, ze kterých vze-
šly třetí týmy pořadí hrající posléze 
o  pátou příčku a  první dva týmy 
postoupivší křížem do semifinále. 
Nadšení i  zápal soupeřících dětí 
byly jako obvykle nezměrné, aby 
se nakonec z  celkového vítězství 
radoval kolektiv ZŠ Melantrichova 
ve složení Markéta Frnková, Klára 
Jančíková, Izabela Nicod, Oskar Bla-
žek, Denis Fiala a  Tomáš Vavrinec. 
V boji o bronz uspělo RG a ZŠ měs-
ta Prostějova nad ZŠ ul. Dr. Horáka. 
„Melantriška“ si tedy odnesla hlavní 
cenu, kterou byl zájezd na Wienereis-
traum – bruslení před vídeňskou rad-
nicí. Další ceny věnovalo Obchodní 
centrum Zlatá brána jako titulární 
partner akce a Laser aréna Prostějov.
Zlatá brána 4. + 5. tříd 2019 – koneč-
né pořadí: 1. ZŠ ul. Melantrichova, 
Prostějov, 2. ZŠ a MŠ Jana Železné-
ho, Prostějov, 3. RG a ZŠ města Pro-
stějova, 4. ZŠ ul. Dr. Horáka, Prostě-
jov, 5. ZŠ ul. E. Valenty, Prostějov, 6. 
ZŠ ul. Kollárova, Prostějov.

HANÁCKÉ
CURLING

Po loňské vydařené premiéře se na le-
dovou plochu Prostějova na náměstí 

T.G.Masaryka vrátilo i  další unikátní 
klání. Curling jistě znáte, ten místní má 
trochu volnější pravidla a  své vlastní 
hrací kameny vyrobené za mnohem 
levnější peníz, než kolik stojí drahé ori-
ginály. První ze tří dílů série druhého 
ročníku proběhl ve středu 4. prosince 
večer. Výsledky jednotlivých turnajů 

se sčítají do konečného pořadí, přilá-
kal na start devatenáct družstev. Každé 
tvořilo 4 až 8 hráček či hráčů libovol-
ného věku, proto spolu či proti sobě 
nastupovali lidé produktivního věku, 
mládežníci i dříve narození. 
Pracovníci Domovní správy Prostě-
jov se stejně jako při loňské úspěšné 

premiéře postarali o  namalování 
dokonalých cílových kruhů, do 
nichž se curleři trefovali speciálně 
vyrobenými kameny made by Karel 
Ondrůj, což je ředitel akce z pořáda-
jícího Sportcentra DDM Prostějov.
Soutěž byla rozdělena na dvě fáze. 
Základní část ovládli Mistři světa 
před Andrýskovic a Něhňaty na plá-
ži, nejlepších osm kolektivů postou-
pilo do play-off. Ve vyřazovacích 
bojích nabral vynikající formu čtvr-
tý tým základní fáze Hanácká trefa, 
který ve čtvrtfinále vyřadil Jehlu 5:3, 
v semifinále smetl nejvýše nasazené 
Mistry světa 7:0 a  ve finále přehrál 
i  Něhňata na pláži 6:3. Třetí pozici 
vybojovali Modří ptáci udoláním 
Mistrů světa 3:2, celkově byl během 
k.o. bitev k vidění skvělý amatérský 
curling. Navzdory sílícímu mrazu 

začínající noci, nebo možná prá-
vě díky němu. O  nezbytné zahřátí 
zejména tekutými dobrotami totiž 
nadšení aktéři neměli nouzi.
Výsledky prvního dílu celého se-
riálu se započítají do konečného 
pořadí společně s dalšími dvěma 
turnaji plánovanými na 19. pro-
since a 5. ledna.
Hanácké curling 2019/20, první 
turnaj – pořadí po základní části: 
1. Mistři světa 9, 2. Andrýskovic 6, 3. 
Něhňata na pláži 5, 4. Hanácká trefa 
5, 5. Jehla 4, 6. Modří ptáci 4, 7. Hol-
ky ve skluzu 4, 8. Reálka 3, 9. Cen-
trumáci 3, 10. Slavíci na ledu 3, 11. 
Karáskovic 3, 12. Melan Team 3, 13. 
D´Šálever 2, 14. Nažhavení smetáci 
2, 15. Hanáci na ledu 2, 16. Rychlé 
šípy 2, 17. Los Valentos 2, 18. TJ So-
kol Přemyslovice 1, 19. Nota bene 1.
Hanácké curling 2019/20, první 
turnaj – konečné pořadí: 1. Hanác-
ká trefa, 2. Něhňata na pláži, 3. Modří 
ptáci, 4. Mistři světa, 5. Andrýskovic, 
6. Jehla, 7. Holky ve skluzu, 8. Reálka.

CO DÁL?
Dnešek 16. prosince bude na ven-
kovním prostějovském kluzišti 
patřit hned dvěma turnajům Zlatá 
brána 2019 ve florbalu na ledě. Nej-
prve se dopoledne po slavnostním 
zahájení v 8.50 hodin utkají výběry 
studentů z  místních středních škol, 
následně je od 17.00 hodin až do 
deváté večerní na programu premi-
érové klání dospělých.
Ve čtvrtek 19. prosince v  17.00 pak 
odstartuje druhý díl Hanáckého cur-
lingu, rovněž v tomto případě se bude 
hrát až do 21.00 hodin s následným 
slavnostním vyhlášením výsledků.
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PROSTĚJOV Co se děje 
na veřejném venkovním 
kluzišti města Prostějov 
na Masarykově náměstí? 
Spousta různých aktivit dopl-
ňujících každodenní bruslení 
stovek nadšenců včetně dětí. 
Večerník se podrobněji věnuje dvěma originálním projek-
tům, o nichž stručně informoval již v minulém vydání. 

pro Večerník 
MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Foto: Marek Sonnevend

Ohlédnutí za prvními turnaji florbalové Zlaté brány
na lede i Hanáckého curlingu v rocníku 2019/2020vv

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Jan Zatloukal

PROSTĚJOV Jak je již veřejnos-
ti známé z  informací Večerníku, 
město v  letošním roce promar-
nilo z  různých důvodů šanci po-
stavit toužebně očekávané šatny 
pro hokejovou mládež v  prosto-
rách Víceúčelové haly-zimního 
stadionu v  Prostějově. Radnice 
tak zároveň přišla o  významnou 
státní dotaci 40 milionů korun. 
Nyní radní vše napravují a  jejich 

aktuální kroky směřují k tomu, že 
by ke zmíněné stavbě mělo dojít 
příští rok. 
„V  nejbližších dnech se rada ještě 
jednou mimořádně sejde k  projed-
nání celé stavební investice. Budeme 
schvalovat návrh na zahájení zadáva-
cího řízení této veřejné zakázky na 
výstavbu šaten na zimním stadionu 
v Prostějově. Celou záležitost bude 
administrovat naše magistrátní od-

dělení veřejných zakázek. Počítáme 
s tím, že zadávací řízení bude podle 
zákona zveřejněno už v pondělí šest-
náctého prosince a postupně projde 
všemi zákonnými procesy. Budeme 
samozřejmě opětovně žádat o státní 
dotaci, a  pokud budeme úspěšní, 
stavbu zrealizujeme v  roce 2020,“ 
ujišťuje primátor Prostějova Fran-
tišek Jura (ANO 2011) hokejovou 
veřejnost, že šatny budou.  (mik)

PROSTĚJOV Našlápnuto k  lep-
ším zítřkům v  podobě vyššího 
počtu bodů měl minulý týden 
amatérský hokejový tým HC Béci 
Prostějov. A  k  nedávnému vítěz-
ství skutečně přidal ještě jedno po-
měrem 9:0 a vyšplhal se v tabulce 
do jejího středu. Béci byli přitom 
ještě v listopadu v lize předposled-
ní. Zatímco však pondělí bylo pro 
hráče z Prostějova velmi úspěšné, 
sobota byla naopak tragická. „Vel-
kou úlohu v  tom tentokrát hráli 
rozhodčí,“ posteskl si vedoucí 
mužstva Petr Tesárek.

Co se stalo? Úvod přece Békům 
začal skvěle. „V  první třetině jsme 
vedli 2:1. Soupeř se zdál slabší, vě-
řili jsme ve výhru,“ uvedl Tesárek. 
Výhra se ale nakonec nekonala, 
zápas totiž rozhodla třetina druhá. 
V  té začal úřadovat rozhodčí. „Na 
naší straně přišlo přísné vyloučení. 
Náš hráč to tam trochu psychicky 
neunesl, protože minutu zpět na 
něj byly spáchané zákeřnější fauly 
a  bez odezvy,“ popisuje situaci na 
ledě Petr Tesárek.
To ale nebylo vše: hráč Prostějo-
va totiž dostal 5+do konce utkání. 

A  záhy šel tým do tří. „Byli jsme 
nejdřív posláni do tří a  pak dostali 
další trest do konce utkání. Faul tam 
sice byl, i tak šlo ale o přísné posou-
zení. Nakonec jsme tři čtvrtiny zá-
pasu hráli v oslabení,“ mrzí Tesárka. 
Tým to ale ani v osmi lidech neza-
balil a snažil se o to s utkáním něco 
udělat. Ale už nebyly síly. „Zápas 
se přitom pro nás zpočátku vyvíjel 
dobře,“ smutní vedoucí Béků. Ti se 
kvůli prohře propadli na osmé místo 
tabulky.   (sob)
 Statistiky z utkání a průběžnou 
 tabulku najdete na straně 26

Béci padli s Demons

Výstavba šaten na zimáku 
má šanci na realizaci v roce 2020

Makalo se na kluzišti

PROSTĚJOV Minulé úterý 10. prosince proběhl na ledové ploše prostějovského náměstí mo-
delový trénink žáků SK Prostějov 1913. Jak se malí hokejisté na kluzišti objevili? „Chtěli jsme 
tímto veřejnosti ukázat, jak náš klub funguje a zároveň dětem zpestřit jejich tréninový cyklus. 
Pokud to bude jen trochu možné, rádi tuto akci zopakujeme,“ objasnil Marek Černošek, šéf 
mládežnického hokeje. „Děkujeme tímto statutnrímu městu Prostějov i Domovní správě za 
spolupráci a poskytnutí plochy.,“ vzkázal.     (red)

AKTUÁLNÍ VÝSLEDKY

NA WWW.VECERNIKPV.CZ



Proběhly aktuálně nějaké 
změny v týmu?
„Skončil u  nás Honza Kotouč, který 
přišel před podzimní částí ze Sigmy 
Olomouc, ale neprosadil se do základ-

ní sestavy a  dohodli jsme se na jeho 
návratu. Naopak na zkoušku přijde ně-
kolik hráčů, z nichž někteří už za Pros-
tějov hráli. Jedná se například o Micha-
la Sečkáře hrajícího ve Vyškově, stejně 

tak by se měl zapojit Pavel Hloch, který 
nastupoval v  Kroměříži. V  jednání je 
také zkouška mladého stopera Jiřího 
Batelky a  příchod asi dvou Slovinců. 
Vše dolaďujeme, určitě pět šest hráčů 
k nám na zkoušku přijde. Čekáme ale 
ještě na konec první ligy.“

Jak se vyvíjí situace ohledně 
asistenta trenéra u  „A“-týmu? 
Bylo už o někom rozhodnuto? 
„Zatím rozhodnutí nepadlo. V  úte-
rý proběhne další důležitá schůzka 
ohledně příchodů a  odchodů, řešit 
se bude i asistent. Aktuálně jsou dva 
kandidáti.“

Byl už rozklíčován nějak rébus 
s Oldřichem Machalou a jeho dal-
ší spoluprací s klubem?
„Ještě to neřeknu. Bavili jsme se ale 
už o možnostech. Olda má nyní čas 
na rozmyšlenou, potkáme se v  led-
nu. Nějaké možnosti na stole jsou.“

Je tedy třeba možné, že zůstane 
u mládeže?
„Ano, možné to je. Variant je ale 
více.“

Zajímala by mě dále příprava. 
Jak to aktuálně vypadá, na kdy je 
naplánován začátek?
„Hráči budou začínat šestého ledna. 

Tréninky budou většinou dopoled-
ne. První zápas je naplánovaný na 
desátého s  Baníkem Ostrava 
v rámci Tipsport Cupu.“

Chystáte se do přípra-
vy zapojit i  mladé od-
chovance?
„Máme tam mladé ta-
lentované kluky. Zmínil 
bych například mladého 
Spáčila, ročník 2002. Je 
to nadějný kluk, určitě 
se zapojí a na pár minut si i třeba 
vyběhne do zápasu. Také brankář 
Lukáš Peka, náš odchovanec, už 

byl s  námi na lavičce ve Vlašimi. 
I ten se nejspíš do přípravy zapo-
jí.“
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František Jura: „Do přípravy
naskočí i exprostějovští hráči“
PROSTĚJOV Jeden odchod a  řada možných příchodů na 
zkoušku. Tak se dá v krátkosti shrnout dosavadní dění v 1.SK 
Prostějov. Druholigvý tým se snaží vzpamatovat z nepříliš vy-
dařeného podzimu, kdy skončil v horší polovině tabulky. A tak 
zkouší a zkouší. Jak ale prozradil předseda klubu František Jura 
(na snímku), řada věcí ještě není rozhodnutá. U mnoha hráčů 
pak navíc rozhodne příprava, zda na Hané zůstanou, nebo to 
budou muset zkoušet jinde. Otázkou je také další působení 
extrenéra „A“-mužstva Oldřicha Machaly.
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PROSTĚJOV Tři měsíce oddechu? Kdepak, na prostějovské 
fotbalisty čeká tvrdá práce. Ačkoliv ligový kolotoč se na čvrt 
roku zastavil (jarní část F:NL startuje 7. března proti Ústí nad 
Labem – pozn.red.), hráči 1.SK Prostějov rozhodně odpočívat 
nebudou. Už v pondělí 6. ledna je čeká start a zahájení dvoumě-
síční příprava na jarní část. Tu již povede nový trenér Pavel Šus-
tr, který ovšem stavěl zčásti na tom, co bylo dohodnuté za jeho 
předchůdce Oldřicha Machaly. 

Michal SOBECKÝ
„Vše je už naplánované. Akorát jsme začátek přípravy přesunuli 
z osmého na šestého ledna. Připravovat se pak budeme téměř vý-
hradně v Prostějově na umělé trávě. K dispozici budeme mít ještě 
umělou trávu na HFK Olomouc, kde je o něco kvalitnější,“ prozradil 
Večerníku Pavel Šustr, nový trenér 1.SK Prostějov. 
Celkem by měl tým odehrát deset přípravných utkání. Začít se má 
10. ledna s Baníkem Ostrava. „Leden bude našlapaný, odehrajeme 
šest zápasů. Další čtyři pak v únoru a první týden v březnu už začínají 
ostré zápasy,“ uvedl Pavel Šustr. Vyjádřil se rovněž ke změnám v ká-
dru. Podle něj je jich řada v jednání. Na jména byl skoupý, nicméně 
prozradil alespoň posty, kde nejvíc tým tlačí bota. „Díváme se po 
středním obránci a krajních záložnících,“ řekl pro Večerník.
Zájem o hráče do zálohy není náhodný. 1.SK Prostějov se trva-
le trápil v produktivitě a také ve vytváření si šancí obecně. „Je 
důležité se vůbec dostat k šestnáctce a do ní. Je to základ pro to, 

1.SK Prostějov ocenil mladé fotbalisty1.SK Prostějov ocenil mladé fotbalisty
PROSTĚJOV Těsně před Mikulášem vedení 1.SK Pros-
tějov bilancovalo první polovinu sezóny mladých nadějí 
od fotbalové školičky až po kategorii U15. V sále Sport-
centra DDM se vystřídaly ve dvou blocích desítky hráčů, 
kterým za výkony i přístup k tréninku poděkoval předse-
da klubu František Jura.
„Velmi pečlivě sleduji výsledky všech věkových kategorií. 
Některé zápasy nedopadly podle našich přání, ale i prohry 
patří k životu i fotbalu. Celkově se ukazuje, že můj sen, a to 
mít v prvním týmu za pár let co největší počet prostějov-
ských odchovanců, není nereálný,“ uvedl Jura. „Za odvede-
nou práci si zasloužíte uznání. Věřím, že to tak bude i v jarním 
pokračování sezóny.“ Dále poděkoval hráčům, trenérům 
a rodičům za jejich nasazení a popřál všem krásné nadcháze-
jící svátky a vstup do nového roku.
Všichni mladíci dostali od klubu dárky a sladkosti, fotbalisté 
ze školičky a přípravek navíc také medaile. Týmy pak obdr-
žely šek na nákup sportovního zboží podle vlastního výbě-
ru ve výši dvou tisíc korun. S předáváním cen klubovému 
vedení pomáhali hráči prvního týmu Miloslav Bréda, Filip 
Mucha, Milan Lutonský a David Píchal.
Mezi hosty předvánočního bilančního setkání opět nechy-
běl náměstek prostějovského primátora Jan Krchňavý. „Je 
tady příjemná atmosféra, což je skvělé. Je vidět, že jste oprav-
dovou velkou fotbalovou rodinou. Hodně štěstí ve fotbale 

i ve škole a pochopitelně také zdraví, které je nejdůležitější,“ 
popřál mladým fotbalistům Krchňavý.
Šéf prostějovského klubu Jura navíc poděkoval rodičům 
všech mladých hráčů. „Přivedli jste děti ke sportu, vo-
zíte je na tréninky, obětujete víkendy, kdy hrají. Bez vás 
by to nešlo. Velice si toho v klubu ceníme,“ pronesl Jura. 
„Zvláštní poděkování patří Antonínu Duškovi, který pro 
fotbalisty a fotbalistky zajistil spoustu krásných cen,“ do-
dal předseda 1.SK Prostějov. 

2x foto: www.1skprostejov.cz/

Trenér 1.SK Pavel Šustr odtajnil podrobnosti přípravy
„Leden bude pořádně našlapaný“

abychom se vůbec k šancím dostali,“ zdůraznil. Právě 
více šancí a atraktivnější hra směrem dopředu jsou jen 
některými věcmi, které má na herním projevu Haná-
ků změnit. 

Na závěr se vrátil ještě k  jednotlivým částem přípravy. 
Oproti trénování herních situací a  přípravných zápasů 
budou některé části chybět. „Soustředění neplánujeme. 
Obtížně by se teď shánělo. Co se týká fyzické přípravy, 

tak tréninky budou spíše směřovat na hřiště. Kondiční 
tak určitě nepreferuji,“ uzavřel Šustr s tím, že fyzická při-
pravenost hráčů není oproti jiným aspektům hry pro-
blém.

pøípravné zápasy 1.sk prostìjov v zimní pøestávce

 (Tipsport Cup, stadion Bazaly, Ostrava)

 (Tipsport Cup, stadion Bazaly, Ostrava)

 (Tipsport Cup, stadion Bazaly, Ostrava)
 (stadion Dubnica)

 (stadion Vyškov)
 (stadion Senica)

 (stadion Blansko)



„Bude to hodně zajímavé utkání. 
Doma pochopitelně chceme vyhrát 
a uděláme pro to maximum. Bude-
me rádi, když přijde co největší po-
čet fanoušků. Jejich podpora nám 
hodně pomáhá,“ zve příznivce kva-

litního basketbalu sportovní mana-
žer BK Olomoucko Michal Pekárek.
Sportovní zážitek je jedním ze dvou 
důvodů, proč utkání navštívit. Tím 
druhým je podpora Jany Fojtíkové, 
která trpí cyklickou fibrózou. Je to 
nemoc, která se projevuje opakova-
nými infekcemi dýchacích cest, kte-
ré postupně způsobují poškození 
plic. Nemocní také špatně tráví po-
travu, protože jim nefunguje správ-
ně slinivka břišní, vylučující trávicí 
enzymy. V  současnosti je cystická 
fibróza na celém světě léčitelná, ale 
zatím nevyléčitelná. Cílem nejmo-
dernější léčby je především zmen-
šení obtíží, které toto onemocnění 
přináší. A právě ke zmenšením obtí-
ží Jany Fojtíkové pomůže také utká-
ní BK Olomoucko s  Pardubicemi. 
„Výtěžek z utkání bude předán Janě 
Fojtíkové ještě v průběhu zápasu. Fa-
noušci, kteří přijdou na naše střetnu-
tí, dostanou ke vstupence punč od 
klubu. U vstupu bude také možnost 

přispět finančně naší fanynce také 
nad rámec vstupenky,“ poznamenal 
Pekárek.
Utkání bude posledním vystoupe-
ním basketbalistů na domácí pa-
lubovce v  tomto roce. Následovat 

bude už jen střetnutí na půdě svitav-
ských Turů. „Věříme, že se v hale uvi-
díme v co největším počtu a užijeme 
si vítězné loučení se starým rokem,“ 
uvedl sportovní manažer BK Olo-
moucko.  (lv)

PROSTĚJOV Poslední do-
mácí utkání Kooperativy 
NBL před Vánocemi čeká na 
basketbalisty BK Olomoucko 
a půjde o hodně atraktivní 
duel. Do haly Sportcentra 
DDM přijedou Pardubice, kte-
rým se v probíhající sezóně 
daří a zatím drží čtvrté místo. 
Střetnutí 15. kola Kooperativa 
NBL se hraje vtuto sobotu 21. 
prosince od 18.00 hodin.

Orli si poradili s Jièínem
Prostějov (lv) - Po dvou porážkách 
v řadě se dočkali vítězství basketba-
listé prostějovských Orlů. V rámci 
13. kola první ligy porazili Nový 
Jičín bezpečně 82:61, když už po 
první čtvrtině vedli o  devět bodů. 
Klíčová byla třetí desetiminutov-
ka, kterou vyhráli o jedenáct bodů, 
vedení 59:44 ještě dokázali navýšit. 
Týmu pomohli také hráči ze sestavy 
BK Olomoucko. František Váňa byl 
s osmnácti body nejlepším střelcem 
zápasu, Viktor Vašát zase dosáhl na 
double-double za deset bodů a stej-
ný počet doskočených míčů.

Jansa bojuje 
o Utkání hvìzd

Prostějov (lv) – Do soutěže troj-
kových snajprů v  průběhu tradič-
ního Utkání hvězd bude už potřetí 
přizván zástupce extraligy juniorů 
U19. A  bude to ten, který bude 
mít před exhibičním duelem, který 
se bude hrát v Ústí nad Labem 19. 
ledna, v  extralize nejvyšší úspěš-
nost. Aktuálně je pořadí TOP 3 
střelců s  větším počtem poku-
sů následující: 1. Matyáš Vrábel 
z USK Praha (50 procent, 32/16), 
2. Nikolajs Atanasovs z  GBA Jin-
dřichův Hradec (47,7, 44/21), 3. 
Tomáš Jansa z  Prostějova (47,6, 
21/10)

RYCHLÝ

V souboji dvoumetrových 

Olomoucka, který dokázal 

VIKTOR VIKTOR 

VAŠÁTVAŠÁT

DALIBOR

 FAIT FAIT
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            JAVONTE DOUGLAS
Návraty po dlouhých zraněních bý-
vají obvykle složité, americká opora 
ve službách BK Olomoucko se ale 
s  osudem pere a  rychle se dostává 
do bývalé formy. Ústí nad La-
bem v domácí hale Douglas 
nasázel rovných třicet 
bodů a  přidal třináct 
doskoků. Na Foliman-
ce zakončil utkání na 
devatenácti bodech 
a  v  obou případech 
byl nejlepším střelcem 
hanáckého výběru.

HRÁČ  VEČERNÍKU

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

 Koleno je už úplně v pořádku?
„Není to ještě úplně stoprocentní, 
někdy ještě koleno trošku cítím. Ale 
hrát se s tím dá a to je v tuto chvíli to 

nejdůležitější. Předpokládám, že to 
půjde a budu připravený nastupovat 
pravidelně.“

 Při obnovené premiéře jste se 
v Hradci rychle vyfauloval. V dal-
ším utkání už to bylo lepší. Čekal 
jste to?
„Podařilo se mi dát třicet bodů, to 
není špatné. Doskočil jsem nějaké 
míče. Bylo to dobré. Čísla ukázala, že 
jsem zpátky.“

 Jak těžké bude získat zpět her-
ní praxi?
„Po několikatýdenním výpadku 
je důležitý každý zápas. Trénink je 
něco jiného než mistrovské utkání. 
Věřím, že s každým odehraným ko-
lem se to bude lepšit. Chce to získat 
jistotu a pohodu.“

 Pomůžete týmu do skupiny 
A1 po základní části soutěže?
„Všichni chceme vyhrávat a být v ta-
bulce co nejvýše. Máme dobrý tým, 
je tady hodně kvalitních hráčů. Vě-
řím, že to společně zvládneme a  až 
do konce sezóny se budeme lepšit. 
Chceme být úspěšní.“

PROSTĚJOV Naprosto jedno-
značný průběh mělo ligové střet-
nutí 13. kola Kooperativy NBL 
mezi BK Olomoucko a Ústím nad 
Labem. Severočeši podali hodně 
podprůměrný výkon a ani jednou 
se nedostali do vedení. Domácí 
na palubovce prostějovské haly 
Sportcentra-DDM naopak exce-
lovali v  útoku, pod vysoké vítěz-
ství 104:61 se ovšem podepsala 
také velice slušná obrana.

Ladislav Valný
Začátek utkání, které živě přenášela 
stanice ČT SPORT, byl pro domá-
cím BK Olomoucko snadný. Po 
půlminutě domácí vedli 4:0 a  na 
začátku 4. minuty 12:3. Až pak se ús-

tečtí hráči probudili a začali bodovat. 
Místy dvoucifernou ztrátu snížili až 
na šest bodů, když si pomohli střel-
bou z dálky nebo průnikem pod koš 
s  faulem. Hanáci pravidelně kon-
trovali, v  posledních sekundách ale 
hodně zbytečně inkasovali. Přesto po 
deseti minutách vedli 29:22.
Sluneta se hned na začátku druhé pe-
riody přiblížila na 29:24, následovalo 
ovšem pět bodů Douglase v řadě a ty 
odstartovaly hanácký nápor. V  15. 
minutě to už bylo 39:24 a  střelecké 
sucho Severočechů ukončila až střela 

BK OL
S ÚNL 104:61  NA TISKOVCE...

„Skóre neodpovídá realitě. Rozdíl mezi soupeři určitě tak velký není. Ale podařilo 
se nám odehrát dobrý zápas. Dařilo se nám v obraně, to bylo hodně důležité. Navíc 
byla cítit také přítomnost Douglase na palubovce. Dodal spoluhráčům klid a energii, 
jsme hodně rádi, že je zpátky. Skvělý výkon podal Kouřil, který společně s Morganem 
dokázal rozebírat obranu Ústí a uvolňovat spoluhráče.“

„Musím soupeři pogratulovat k naprosto zaslouženému vítězství a současně se 
omluvit lidem a fanouškům, kteří nám drží palce. Domácí dominovali od začátku 
do konce. My jsme nebyli schopni nic předvést, nějak je zastavit. Dostali jsme lekci, 
třeba nám pomůže. Po sérii výher jsme dopadli tvrdě na zem. Říká se, že je někdy lepší 
mlčet a toho využili. Nechci používat silné výrazy.“

Čampary. Domácí v závěru poločasu 
polevili, přesto dokázali držet naděj-
ný náskok. Po dvaceti minutách vedli 
49:33, přestože poslední dalekonos-
ná střela Palyzy skončila na obroučce.
Kdo očekával vzepětí Severočechů po 
přestávce, musel být zklamaný. Žlutí 
totiž vstoupili do druhé půle sérií 8:0 
a ve 22. minutě vedli 57:33. V násle-
dující pasáži se domácí basketbalem 
bavili. Trefovali se z nájezdů, z dálky 
i po pohledných kombinacích. Ve 28. 
minutě natáhli své vedení na 74:43 
a jejich představení nezastavil ani od-
dechový čas soupeře. Na palubovce 
dominovali a  třetí čtvrtinu zakončili 
za stavu 79:47.
Tu poslední zahájila smeč Dougla-
se, který tak zaznamenal svůj třicátý 

PŘEDVÁNOČNÍ SVÁTEK S PARDUBICEMI 

bod v utkání a o chvíli později mohl 
odejít odpočívat na střídačku. Spo-
lečně s  dalšími spoluhráči sledoval 
bezstarostnou koncovku a také smeč 

mladého Štěpána, která přinesla pře-
konání stobodové hranice.
Statistiky z utkání a ostatní 
výsledky najdete na straně 26

Appleby rozhodl utkání Na Folimance
PROSTĚJOV Pouze úvodní čtvrti-
nu dokázali na půdě USK Praha vy-
hrát basketbalisté BK Olomoucko 
a to na vítězství nestačilo. Po drama-
tickém průběhu prohráli duel 14. 
kola Kooperativy NBL 77:84, když 
neubránili především Raheema 
Applebyho, autora 34 bodů.
Hosté Na Folimance dali prvních pět 
bodů zápasu a od úvodu naznačovali, 
že si přijeli pro vítězství. V  průběhu 
šesté minuty po koši Josipoviče natáhli 

poprvé své vedení na dvouciferný roz-
díl (15:5) a chvíli vedli dokonce o dva-
náct bodů. Vysokoškoláci se ke slovu 
dostali až na konci periody. Několikrát 
ubránili útok Olomoucka, přesto po 
deseti minutách prohrávali 17:25.
Domácí v  dalším průběhu výrazně 
zlepšili útočný doskok a  dokázali 
trestat chyby hanácké defenzivy. V 15. 
minutě sice prohrávali 25:37, pak ov-
šem sérií třinácti bodů otočili průběž-
ný výsledek a přinutili kouče Predraga 
Benáčka vybrat oddechový čas. Po 
něm trefil trojku Palyza a od té chvíle 
se soupeři přetahovali o  každý bod. 
Odpovídal tomu také poločasový stav 
43:42 pro USK.

Po návratu na palubovku sice Douglas 
trojkou otočil skóre, přišla ale série ne-
přesných střeleckých pokusů hostující-
ho výběru a toho Pražané využili a vzali 
si zpátky těsné vedení. Fyzicky náročný 
basketbal s řadou nepřesností pokračo-
val až do konce čtvrtiny. O kousek lepší 
mušku měli domácí a po závěrečných 
trestných hodech Prolety vstupovali do 
závěrečné pasáže za stavu 61:56.
Vstup do rozhodujícího dějství hos-
tům příliš nevyšel a po několika úto-
cích vysokoškoláků prohrávali 58:69. 
Z těžkého direktu se ještě zvedli a dvě 
minuty před koncem snížili na rozdíl 
dvou bodů (75:77). Klíčovou akci střet-
nutí si ale vzal na starost domácí Apple-

by a košem s faulem určil vítěze.  (lv)
Statistiky z utkání, ostatní výsledky 

s průběžnou tabulkou a dalším 
programem najdete na straně 26

PROSTĚJOV Dlouhé týdny musel kvůli problémům s ko-
lenem absentovat na hřišti Javonte Douglas (na snímku), 
nejlepší hráč ligy z minulé sezóny. Vrátil se na palubov-
ce Hradce a hned v dalším utkání proti Ústí nad Labem 
naznačil, že se rychle dostane do bývalé formy. „Chce to 

ještě získat jistotu a pohodu,“ prohlásil po zápase.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

veselé vánocebasketbal46 Pondělí 16. prosince 2019

VE ZNAMENÍ CHARITYVE ZNAMENÍ CHARITY

.  Foto: www.bkolomoucko.cz

 NA TISKOVCE...

„Upozorňoval jsem tým, že Olomoucko je těžký soupeř, který hraje skvěle. Na začát-
ku to tak vypadalo. Rychle jsme prohrávali, protože jsme nerespektovali individuální 
dovednosti některých hráčů protivníka. Naštěstí se tým dokázal vrátit do zápasu, po 
pauze jsme se dokonce po několika povedených akcích dostali do vedení. Díky kva-
litním výkonům jednotlivců se nám náskok podařilo udržet.“

„Domácí byli v zápase lepší, především ve druhém poločase. Měli jsme problém 
s koncentrací. Patnácti minut jsme hráli dobře, pak jsme ale začali dělat neuvěřitelné 
chyby v obraně a soupeř je dokázal trestat. Dokázal míče dostávat na své nejlepší střel-
ce. Nešlo jen o Applebyho, ale také Sehnala nebo Štěrbu. Náš protivník si vítězství 
zasloužil, my jsme mu k němu ale opravdu hodně pomohli.“

USK PRH
BK OL 84:77
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Úvod utkání zastihl Playmakery 
v  defenzivě. Nicméně dobře zor-
ganizované, a  tak dlouho se SK K2 
nedařilo prosazovat. Nebezpeční 
byli zejména Elsner a Anděl, z dálky 
to zkoušel Godla. Gól však nepadl 
a druhý z Prostějovů se chopil šance. 
Začaly se objevovat první náznaky 

šancí a poté i první šance. Dobrou si 
vypracoval například Půda, Novák 
trefil levou tyč. Střelecky a  herně 
bylo ale aktivnější podle očekávání 
SK K2, Konvička ale působil velmi 
klidně. I při obrovské šanci Anděla. 
Favorit utkání v  první třetině byl 

lepší, ale trvalejší tlak si vypracovával 
spíš sporadicky.
Prostřední dějství začalo naopak 
skvěle pro Playmakery. Pořádající 
klub SK K2 opakovaně chyboval 
v  rozehrávce a  Bukovan a  následně 
také Půda a Novák mohli tato zavá-
hání využít. Leč nestalo se a  první 
střídání po čtyřech střelách skončilo. 
Poté se opět objevilo SK K2 v akci, 
nicméně stále se mu nedařilo dostat 

do velkého tlaku. Ostřelování brány 
naopak bylo v plném proudu, i když 
šlo hlavně o  rány ze střední a  větší 
vzdálenosti, ovšem hodně jedovaté. 
Bezbrankový stav nicméně trval až 
do 22. minuty (hraje se 3x12 minut), 
kdy se prosadil v  ponechané výho-
dě Báthory – 1:0. Nic na výsledku 
nezměnil ani Půda, který svižnou 
ránou orazítkoval břevno. Na závěr 
třetiny zahrozil také Martinek.
Poslední perioda přinesla nadále velmi 
pozornou a  také kvalitní hru z  obou 
stran. Ovšem SK K2 si nechalo dát 
trest za faul na útočné polovině. A při 
vyloučení Čajana také inkasovalo: 
první střela Michala Závodného byla 
přízemní, nevyšla. Tak to zkusil do 
vyšších pater brány a  tentokrát slavil 
úspěch a  zejména severněji položená 
část tribuny vybuchla nadšením – 1:1. 

Nervozita by se v  tu chvíli dala krájet. 
A zhoršilo se to ve 33. minutě, kdy do 
té doby velmi aktivní Anděl trefil růžek 
Konvičkovy brány – 2:1 pro SK K2. 
Předtím se favorit utkání několikrát do-
stal do tlaku, Playmakeři ho zase oplá-
celi nebezpečnými útočnými výlety 
Bukovana či důrazného Schustera. Po 
power-play nakonec Playmakeři nesáhli, 

navíc těsně před koncem zapomněli na 
někdejšího hráče Playmakerů Elsnera, 
který po rychlém přenesení hry skóroval 
do zpola prázdné klece. Na vyrovnání už 
nebyl čas a tak pořádající tým zvítězil 3:1. 
Stalo se tak po tuhé, vyrovnané a velmi 
pohledné bitvě.
 Statistiky z utkání najdete
  na straně 26

PROSTĚJOV Souboj prvního týmu s předposledním, roz-
díl v tabulce 21 bodů. Málokdo jen podle těchto faktů čekal 
do poslední chvíle otevřené utkání, herně téměř vyrovnané 
a hlavně na obě strany se spoustou krásných akcí. Ale stalo 
se. Městské derby prostějovských týmů Playmakers a SK K2 
ve 3. lize juniorů se neslo v duchu bouřlivé atmosféry, za kte-
rou by se nemusely stydět ani týmy házené či jiných sportů na 
Prostějovsku operujících. A bylo na co se dívat. 

Derby jako řemen! Souboj juniorů SK K2 s Playmakery

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

rozhodl až závěr zápasurozhodl až závěr zápasu

  Foto: Michal Sobecký
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„SK K2 bylo o trochu lepší. My jsme se jim vyrovnali bojovností a chvílemi je 
i trápili. Myslím, že remíza by byla spravedlivější. Na konci zápasu jsme ale 
bohužel udělali dvě chyby, které nás stály zápas. Kluky ale musím pochválit za 
bojovnost a za snahu.“

Lukáš BRUMLÍK- trenér FBC Playmakers Prostìjov:

ZNOJMO – PROSTÌJOV 20:18 (10:5)

V 6. kole soutěže nastoupili Hanáci na 
palubovce Modrých Slonů bez kapi-
tána Petra Galíčka, který byl v trestu za 
dvě žluté karty. A v pozměněné sestavě 
se jim od začátku vůbec nedařilo, pře-
devším v útoku. Za celý první poločas 
nastříleli pouhých pět košů a postupně 
nabrali nepříjemnou ztrátu, jež o  pře-
stávce činila právě pět tref.
Navíc se hosté nijak nezlepšili ani po 
pauze, papírově slabší protivník stále 
udržoval výraznější vedení. Ve 40. mi-
nutě z padesáti to bylo dokonce 16:10 
a zdálo se rozhodnuto. Od té chvíle tým 
ergéčka konečně přidal, zkvalitněním 
ofenzivy odstartoval stíhací jízdu. Bo-
hužel přišla pozdě, ve zbytku střetnutí 

se podařilo jen snížit na 20:18. Nikoliv 
nepříznivý výsledek otočit.

PROSTÌJOV – BRNO 26:29 (12:13)

Kolektiv SK RG sice vyrukoval na nej-
většího spolufavorita už v kompletním 
složení, přesto se mu však vstup do 
zápasu opět nepovedl. Na rychlý zásah 
Havlové z penalty Jihomoravané odpo-
věděli šňůrou čtyř košů za sebou (1:0 
– 1:4) a většinu zahajovací půle hájili od-
stup tří až čtyř tref (2:6, 4:8).
Prostějovskou partu znova trápilo za-
končení, zvlášť když soupeř ve vyheco-
vaném boji bránil místy až za hranou 
obvyklé tvrdosti. Leč postupem času 
domácí přece jen nabírali vyšší útočné 

tempo, sérií tří úspěšných ran dotáhli na 
7:8 a později vyrovnali z 8:11 na 12:12.
Po přestávce emocí na hřišti ještě při-
bylo i přičiněním přehnaně aktivního 
sudího Vody, který se obsadil do hlav-
ní role a spornými verdikty přiléval olej 
do stále víc hořícího ohně. Konečného 
svěřenci se ale nenechali rozhodit, na-
opak skvělým náporem šli do slibného 
vedení 17:15.
Za tohoto stavu přišel klíčový okamžik 
v  podobě nepotrestaného ošklivého 
faulu na Galíčka, což celou hanáckou 
družinu viditelně rozhodilo. Násled-
ného výpadku Brňané využili k obratu 
na 17:20, pět minut před koncem svě-
telná tabule ukazovala již 19:23.
Závěr se pak změnil v  atraktivní pře-
střelku plnou košů na obou stranách, 
nicméně na méně než dvě trefy se 
mančaft SK přiblížit nedokázal. Sko-
ro nic totiž neubránil a na každý jeho 
přesný pokus reagoval sok oplacením 
stejnou mincí. Tím pádem soubor 
KK odvezl oba body, zatímco dlouho 
neporažení Prostějováci museli skous-
nout druhou prohru za sebou v krát-
kém sledu.
 Statistiky z utkání a průběžnou
  tabulku najdete na straně 26

SK K2 PV
FBC PL PV 3:1

ROZJETÉ KORFBALISTY PØIBRZDIL NEPOVEDENÝ VÍKEND
Bez potrestaného kapitána nečekaně podlehli ve Znojmě 

a pak v tvrdé přestřelce prohráli i doma s Brnem
PROSTĚJOV Výborný vstup do letošní sezóny se korfbalis-
tům SK RG Prostějov zasekl. Po třech úvodních triumfech si 
během jediného víkendu extraligy dospělých ČR 2019/2020 

připsali dvě porážky a ztratili 
výhodné postavení blízko 
úplného čela tabulky. Po 
Novém roce budou muset 
zase zabrat.

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

David KONEÈNÝ - trenér SK RG Prostìjov
„V sobotním utkání na hřišti Znojma jsme určitě měli lépe bránit, což beru na sebe. V prvním poločase se navíc jedné naší čtverce 
vůbec nedařilo v útoku, dala jediný koš. Citelně jí totiž chyběl kapitán Peťa Galíček a jeho absence byla klíčovým faktorem celého 
zápasu. Po přestávce sice přišlo zlepšení, dotahovali jsme. A věřím, že kdyby se pokračovalo ještě několik minut navíc, tak bychom 
výsledek i otočili. Na kdyby se však nehraje, proto zbytečná porážka. Dneska proti Brnu to bylo pěkné střetnutí co do počtu nastří-
lených košů a musím ocenit oba týmy, jak do sebe herně šly na maximum. Řekl bych, že právě naše vzájemné souboje jsou letos 
ozdobou extraligy. A paráda, že tenhle vysílala televize. Jen škoda, že rozhodčí do něj ve druhé půli zbytečně vstoupil takovým 
způsobem, že zápas na nějakých deset minut úplně ztratil svůj předchozí náboj. My jsme především v této pasáži schytali většinu 
ze tří žlutých karet, v závěru navíc dostal Peťa Šnajdr i červenou. Kvůli tolika trestům jsem naštvaný, v šatně to budeme společně 
řešit a dojde i na tresty, neboť nás nedisciplinovanost zbytečně oslabuje. Celkově vyrovnané utkání jsme dokázali otočit ze 4:8 na 
17:15, ale pak následovala ta utlumená pasáž, kterou lépe zvládlo Brno. Stejně jako koncovku, dohromady jsme strašně často 
inkasovali. Spousta těch košů šla přes holky, těm ale nepomáhali kluci bráněním asistenta. Z nepříjemných porážek se musíme 
zvednout a do nového kalendářního roku odstartovat proti Budějovicím zase vítězně.“ 

„Ve Znojmě jsme vůbec nezačali dobře, v poločase prohrávali o pět košů a ještě deset minut před koncem o šest. Až potom jsme 
se víc trefovali a dotahovali, ale na záchranu výsledku už bylo pozdě. Doplatili jsme na špatnou střelbu, neproměňování šancí. 
Doma s Brnem šlo o dost tvrdý a vyhecovaný zápas, velkou roli hrály emoce. Znovu jsme měli špatný úvod, postupně se však 
zlepšovali a po přestávce dokázali nepříznivý průběh otočit. Bohužel v závěru tam byla z naší strany horší obrana, soupeře jsme 
nechali hrozně často skórovat. A proto přišla druhá porážka ve dvou dnech.“
 Alexandr VYROUBAL, korfbalista SK RG Prostějov

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Závěrečný hrací ví-
kendtýkající se dívčích ligových 
soutěží ČR 2019/2020  v tomto roce 
přinesl mladým volejbalistkám VK 
Prostějov hodně radosti. Nejvíc se 
zaskvěly extraligové kadetky, které 
budou více než měsíční pauzu trávit 
se dvěma cennými skalpy ze severu 
Moravy.

JUNIORKY
Znojmo – VK Prostějov 1:3 (21, 
-23, -18, -13) a 1:3 (24, -13, -18, -22)
Hanačky už nechtěly připustit další 
zaváhání, aby ještě víc nenarostla je-
jich bodová ztráta na vedoucí duo pr-
voligové tabulky. Ve Znojmě sice do 
obou střetnutí špatně vstoupily ztrátou 

úvodního setu, ale potom nepříznivý 
průběh pokaždé otočily k vítězství ve 
čtyřech sadách. Čímž si připsaly maxi-
mální zisk. A protože Šlapanice se Zlí-
nem se navzájem porazily, má parta 
trenérky Solange Soares (momen-
tálně marodící) prvenství na konci 
grupy E stále ve svých rukou.
1. liga juniorek ČR, základní sku-
pina E – pořadí po 16. kole: 1. Zlín 
40, 2. Šlapanice 38, 3. VK Prostějov 
35, 4. Uherské Hradiště 15, 5. Zno-
jmo 12, 6. Břeclav 10.

KADETKY
Ostrava – VK Prostějov 2:3 (-25, 
-23, 24, 15, -11) a 2:3 (-23, 20, -19, 
17, -12)

Tým vékáčka do 17 let svedl na ost-
ravské palubovce dvě dlouhé, maxi-
málně dramatické a v závěru úspěšné 
bitvy. V prvním duelu holky vedly už 
2:0, soupeřky vyrovnaly a rozhodl 
lepší tiebreak poměrem 15:11. V od-
vetě hostující družstvo zase tahalo za 
delší konec výsledkového provazu, 
domácí děvčata opět srovnávala. A 
soudné páté dějství tentokrát patřilo 
svěřenkyním Aleše Nováka 15:12. 
Čtyři vydřené body jeho mančaft 
výrazně přiblížily k udržení čtvrtého 
místa po základní části.
Extraliga kadetek ČR, základní 
skupina B – pořadí po 16. kole: 1. 
Šternberk 47, 2. Brno 33, 3. Ostrava 

29, 4. VK Prostějov 19, 5. Uherské 
Hradiště 15, 6. Přerov 1.

VK Prostějov B – Nový Jičín 0:3 
(-9, -18, -11) a 0:3 (-20, -23, -9)
Nejsilnější sestava prostějovských 
žákyň tentokrát nastoupila do kraj-
ského přeboru U15, tudíž v kadetské 
lize se nepodařilo Novému Jičínu se-
brat ani set. I když napodruhé chyběl 
kousek.
1. liga kadetek ČR, základní sku-
pina F – pořadí po 16. kole: 1. Frý-
dek-Místek 48, 2. Zlín 35, 3. Nový 
Jičín 24, 4. Frenštát 23, 5. VK Pros-
tějov B 11, 6. Olomouc 3.

VK Prostějov C – Česká Třebová 
0:3 (-14, -20, -23) a 1:3 (-15, 22, 
-16, -21)
Béčko starších žákyň VK se mohlo 
tabulkou krajského přeboru kade-
tek posunout o něco výš, ale věkově 
starší protivnice z České Třebové to 
nepřipustily. Z Národního sportov-
ního centra odvezly kompletní bo-
dový půltucet.
Krajský přebor kadetek – pořadí 
po 12. kole a předehrávkách: 1. 
Uničov 32, 2. Šternberk B 30, 3. Pře-
rov B 29, 4. Kroměříž juniorky 25, 5. 
Česká Třebová 14, 6. Olomouc B 10, 
7. VK Prostějov C 7, 8. Olomouc C 6.
 (son)

Paráda prostějovských kadetek v Ostravě, juniorky VK roli favoritek zvládly

V  dalších vydáních Večerníku při-
neseme rozhovor se Sašou Vyrou-
balem i velké interview s jeho spo-
luhráčkou Renatou Havlovou!



Nevíte, co věnovat příbuzným k Vánocům? My vám poradíme! 

Zajistěte jim roční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 

který budou dostávat až domů po celý rok.

DARUJTE PŘEDPLATNÉ POD STROMEČEK,
ALE DÁREK DOSTANETE VY!
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